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نویسنده : بیژن خلیلی 

پیام نوروزی سخیف علی خامنه ای و دعای سال تحویل

علی خامنه ای که خود را قیّم و ولیّ ملت ایران معرفی کرده و 
درفشانی هایش در سخنرانی های بیش از حد و یک طرفه اش 
مشــهور خاص و عام است، در درازای حکومت استبدادی اش، 
پیامهای او به مناسبت جشن نوروز از همه »سخیف تر و پست 

فطرتانه تر« است.

او برای هر سال یک عنوان برای بهبود وضعیت نسبت به سال 
قبل می تراشــد که در تمامی این ســالها یعنی 3۵-36 سال 
گذشــته نه تنها هیچ بهبودی که حاصل نشده است، بلکه هر 
سال به سرازیری و سقوط بیشتر ایران و ایرانی انجامیده است 
که بهترین دلیل آن سقوط آزاد پول ملی ایران می باشد که از 
120 تومان در ســال 1368 ) 1989( به بیش از یک صد هزار 
تومان در نوروز 1404 ) 202۵( رسیده است. یعنی هر سال به 

طور متوسط 30 پله ایران و ایرانی را به سقوط کشانده است.
 

این پیام های نوروزی نخســت با الفاظ عربی ذیل شــروع می 
شود:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
یا مُقَــلَل القُلوبِ و الَابصار، یا مُدَبرَ اللیــلِِ وَ النَهار، یا 

مُحوَل الحولِ و الَاحوال، حَوَل حالنا الِی احَسَنِ الحال

 
حال ببینیم این جملات از کیست و چه ارتباطی با نوروز ایرانی 

دارد. 
تکلیف » بســم الله الرّحمن الرّحیم » که روشن است و از قرآن 
آمده اســت و اما این جمله مطول یا مقلب القلوب از کجا آمده 

و چه ربطی به ایران و ایرانی و نوروز دارد؟
ترجمه فارسی این متن به این شرح است :

»ای دگرگون کننده دل هــا و دیده ها، ای تدبیر کننده 
شل و روز، ای تغییر دهنده سال و حال ها، حال ما را به 

بهترین حال دگرگون کن.«
 

چنانچه توجه دارید کوچکترین ارتباط منطقی بین این جمله 
و نوروز وجود نــدارد. این جمله عربی از کتاب »زادالمعاد  فی 
هدی خیر العباد« گرفته شــده است. نویسنده این کتاب »ابن 
قیم جوزیه« اســت که ایرانی نبوده، بلکه از روحانیون حنبلی 
مذهب بوده که در ســال 691 هجری قمری در سوریه امروزی 
به دنیا آمده و در ســال  7۵1 هجری قمری درگذشــته است. 
او در ایــن کتاب به بررسی روش زندگی پیامبر اسلام، از جمله 
عبــادات، رفتارهای روزمــره، شیوه برخورد با مــردم و احکام 
اسلامی پرداخته است. این کتاب همچنین شامل نکات پزشکی 
ســنتی و توصیه های مرتبط با سلامت جســم و روح بر اساس 

آموزه های اسلامی است.
در این کتاب کوچکترین اشاره ای به جشن نوروز نشده و اصولًا 
شاید نویســنده هیچ اطلاع و آگاهی از نوروز هم نداشته است. 
این در شرایط اســت که بزرگان ادب ما مانند رودکی، فرخی 
سیســتانی - منوچهری و از همه مهمتــر فردوسی که حدوداً 
بیش از سه قرن یا 300 ســال پیش از »ابن قیم جوزیه« می 
زیسته اند به زبان فارسی دری شعر ناب در مورد نوروز سروده 

اند که به چند نمونه از این شعرها در زیر اشاره می کنم:
  چون سپرم نه میان بزم به نوروز 

                   در مه بهمن بتاز و جان عدو سوز
 )رودکی(
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 بدین شایستگی جشنی بدین بایستگی روزی 
)فرخی سیستانی(

 ملک را در جهان هر روز جشنی باد و نوروزی
 )اسدی توسی(

 
ز رنگین سپرها در و دشت و راغ

چنان گشت کز گلِ به نوروز باغ
 ) منوچهری دامغانی(

 
بر لشکر زمستان نوروز نامدار

کرده ست رای تاختن و قصد کارزار
) فردوسی(

 
 اشعار سخن سرایان فارسی زبان در مورد نوروز 
از شــمار بیرون است و این که خامنه ای از این 
سخنان نغز اســتفاده نمی کند و به جای آن از 
ابن جوزیه متنی بی ارتباط با نوروز را مطرح می 
کند، نشان از دشمنی آشکار او با زبان فارسی و 

بزرگان ادب و فرهنگ ایران زمین است.
 

جالب است بدانیم و برای ثبت در تاریخ خانم مریم 
رجوی » رئیس منتخب شورای ملی مقاومت« نیز 
همین الفاظ عربی را در پیام نوروزی خود استفاده 
کرد. در حالی که شــهبانو فرح پهلوی و همچنین 
شاهزاده رضا پهلوی در پیام های نوروزی خود که در 
همین شماره ایرانشهر ملاحظه می کنید، با فارسی 
شیــوا پیامهای را بیان کرده اند. این اســت یکی از 

دلایل محبوبیت اینان در برابر انزجار مردم از آنان.

پیام نوروزی شاهزاده رضا پهلوی در 
سال 1404 خورشیدی

هم میهنان عزیزم، جشــن نوروز و آغاز ســال نو را به همه شما شــادباش می گویم. نوروز 
باستانی، نماد همبستگی ملی، پایداری و ایستادگی فرهنگ ایرانی در برابر اشغالگران است؛ 
نویدبخش آغازی نوین برای ملت ایران، و دورانی طولانی از آزادی، شــکوفایی و پیشرفت 

پس از جمهوری اسلامی.

امســال که تلاش های رژیم اسلامی برای کم رنگ کردن نوروز بیشتر شده، برگزاری هرچه 
باشــکوه ترِ این جشن ملی، با وجود تمام سختی هایی که رژیم بر ملت ایران تحمیل کرده، 
اهمیتی دوچندان پیدا می کند. من در آغاز سال نو، از همه شما هم میهنان عزیزم می خواهم 
که نوروز امسال را فرصتی بیابید که با یکدیگر مهربان تر، و در برابر دشمن مشترک، یعنی 

جمهوری اسلامی، همبسته تر باشید.

ما در حالی ســال نو را آغاز می کنیم که جمهوری اسلامی در ضعیف ترین و ناکارآمدترین 
زمــان خود قرار دارد: از یک ســو نیروهای نیابتی و متحدان خــود را یکی پس از دیگری 
از دســت می دهد، و از سوی دیگر، از تأمین معیشــت، آب و برق و گاز مردم ناتوان است. 
ثروت ملت را به یغما برده و اقتصاد کشور و پول ملی را به نابودی کشانده است. جمهوری 
اسلامی در معرض سقوط است و پنجره فرصتی بی نظیر برای تغییرات بزرگ و رهایی ایران 
از استبداد دینی فراهم آمده است. اما باید بدانیم که نه این پنجره فرصت، همیشگی است 
و نه سقوط رژیم خودبه خود رخ خواهد داد. به جای انتظار برای ظهور منجی و یا فروپاشی 

خودبه خود رژیم، می بایست خود به حرکت در آییم و سرنوشت مان را در دست بگیریم.

من در سالی که گذشت، بنا به خواست شما رهبری انقلاب ملی و دوران گذار را پذیرفتم، 
و بــرای رسیدن به پیروزی، برنامه ای مدون بر پایه پنج ســتون اصلی را ارائه دادم. در این 
ســال، با عملگرایی و کوشش دوچندان، از آنها که بخشی از مشکلند، عبور کردیم. آنهایی 
که می خواهند بخشی از راه حل باشــند نیز به هم پیوســتند و چارچوبی برای همکاری و 

همگرایی بنا گذاشتند.
ســالِ پیش رو، سالِ سازماندهی برای اقدامِ نهایی است. در جای جای ایران، از کرانۀ خلیج 
فارس تا کنارۀ دریای مازندران، از طاقِ بسُتان تا نقشِ جهان، از هفت تپه تا توس، از ایذه تا 
گنبدِکاووس، از هامون تا ارومیه، از کارون تا زاینده  رود، از زَریبار تا دشت لوت، از زاگرس تا 
البرز، و از سهند و سبلان تا الوند و دماوند، سازمان بیابیم و برای اقدام نهایی آماده شویم.

در این لحظات آغازین سال، به یاد قهرمانان جاویدنام راه میهن و زندانیان سیاسی هستم؛ 
به یاد خانواده هایی که جای عزیزان شــان در کنار سفره های هفت سین خالی است. یادشان 

با ماست و نام شان الهام بخش ما در مسیر پیروزی.

من باور دارم که با همت، اراده و پشــتکار شــما ملتِ یکدل و یکپارچه، ایرانِ ما بر اهریمنِ 
جمهوری اسلامی پیروز می شــود، و آزاد و آباد، بار دیگر سرزمینِ ثبات و شکوفایی خواهد 

شد.
 

هر روزتان نوروز، نوروزتان پیروز!
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نوروز، اعتدال بهاری و جشن و پایکوبی ایرانیان

در زمان اعتدال بهاری که نشانه ای از تعادلی 
ظریف میان تاریکی و روشنایی است ما به 
اســتقبال نوروز، ســال نو ایرانی، می رویم. 
نوروز آغاز بهار، جشــن نوزایی روشنایی و 
رشد و ســرزندگی است. در اعتدال بهاری، 
سکون ســرد و خفته ی زمستان جای خود 
را به گرما و سرسبزی فصل جدید می دهد. 
هزاران سال است که ایرانیان و بسیاری دیگر از فرهنگ ها این 
گذار را گرامی داشته اند و اهمیت آن را نه تنها در طبیعت، بلکه 

در روح انسان نیز تشخیص داده اند.

سفره  نوروزی هفت سین که آکنده از نمادگرایی است، شامل 
عناصر و خوراکی هایی اســت که هر یــک معنایی ویژه دارند: 
سبزه )رشد و تولد دوباره(،  سنجد )خرد، عشق و محبت(،  سیر 
)ســرزندگی(، سیب )زیبایی و سلامت(، سماق )زایش دوباره(، 
سنبل )بهار و تجدید طبیعت(، سرکه )شکیبایی و خرد(، سمنو 
)فــراوانی، قدرت و باروری(. افزون بر ایــن ها،  تخم  مرغ های 
رنــگی )باروری و آغازی نو(، ماهی قرمز )زندگی و گذر زمان(، 
شمع )روشنی و امید( و آینه )خودنگری و شفافیت( نیز بر سر 
سفره چیده می شــوند. چهارشنبه سوری )آیین پریدن از روی 
آتش(، خانه تکانی و گردهمایی های خانوادگی همگی نشــانه ی 
آغوش گشــودن به نوزایی زندگی و پذیرش چرخه ی بی پایان 
زندگی هســتند. اما فراتر از این آیین ها، نوروز حامل حقیقتی 
ژرف و جهان شــمول اســت. حقیقتی که بازتابی از درک کهن 

تعادل است؛ درکی که حتی از فضا نیز قابل مشاهده است:

 تصویر زمین از ماهواره در زمان اعتدال بهاری

در روز اعتــدال بهاری، اگر از بالا به زمیــن بنگرید، تصویری 
شــگفت انگیز پدیدار می شــود: نیمی از سیاره در آغوش نور و 
نیمی دیگر در ســایه ی تاریکی. این لحظه ای اســت که هیچ 
نیم کره ای بــر دیگری چیرگی ندارد و تنهــا بازتابی کیهانی 
اســت از هماهنــگی. این تصویــر، از حکمتی کهن ســخن 
می گوید؛ حکمتی که توســط نیاکان ما درک شده و  به طور 
نمادین جشن گرفته می شد. دوگانگی نور و تاریکی، زمستان 
و بهار، انقباض و انبساط...تنها یک رخداد نجومی نیست بلکه 

اصلی بنیادین در هستی است.

بیا تا گل برافشانیم و می در ساغر اندازیم
      فلک را ســقف بشکافیم و طرحی نو در اندازیم

»حافظ«

در میان تمدن های بزرگ و کهــن آسیا و اروپا، ایرانیان تنها 
تمدنی بودند که تقویمشــان بر پایه ی خورشید بنا شده بود. 
تنها مردمان بومی آمریــکای جنوبی نیز از تقویم خورشیدی 
بهره می بردند. تقویم خورشیدی بر اســاس حرکت زمین به 
دور خورشید استوار است و طول یک سال را به دقت مشخص 
می کند. این امر برای جوامع کشــاورزی اهمیت ویژه ای دارد، 
زیــرا تغییر فصل ها را پیش بینی کرده و زمان بندی مناســب 
برای کشــت، برداشــت و دیگر فعالیت های فصــلی را فراهم 
می آورد. تقویم خورشیدی ایرانی، که همچنان مورد استفاده 
اســت، یکی از دقیق ترین تقویم های جهان به شمار می رود. 
ایــن تقویم پیوندی ژرف با نوروز دارد، جشــنی که دقیقاً در 
اعتــدال بهاری رخ می دهد، لحظه ای کــه تعادل کامل میان 
نــور و تاریکی را نمایان می ســازد و نمادی از تازگی، رشــد 
و هماهنــگی با طبیعت اســت. تقویم خورشیدی بر اســاس 
حرکت زمین به دور خورشید اســت وحدود36۵/24 روز به 
طول می انجامد. این امر ســبب می شود که هر سال دقیقاً با 
فصول )بهار، تابستان، پاییز و زمستان( هم خوانی داشته باشد 
و برای کشــاورزی، جشــن ها و زندگی روزمره بسیار کارآمد 
باشــد. در مقابل، تقویم قمری بر اســاس گردش ماه است و 
هر ماه قمری شــامل حدود ۵/29 روز است. یک سال قمری 
تنها 3۵4 روز اســت، که 11 روز از سال خورشیدی کوتاه تر 

پیرایه شبان

مقاله :
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است. این اختلاف باعث می شــود که ماه های قمری به  مرور 
از چرخه ی فصلی جدا شــوند و جشن ها و آیین های سنتی از 

فصل اصلی خود جابجا شوند.

اصل تعادل اضداد مفهومی اســت که در روان شــناسی کارل 
یونگ نیز جایگاه ویژه ای دارد. یونگ بر این باور بود که رشد و 
تفرد )individuation(، یعنی مسیر رسیدن به کمال، از طریق 
آگاهی از نیروهای متضاد و ادغام آن ها در روان رخ می دهد. 
همان گونــه که زمین در اعتدال بهــاری بطور همزمان نور و 
تاریــکی را در بــر دارد، ما نیز می بایســت از وجود اضداد و 
دوگانگی درون خود آگاه شــده آن ا را در بر گرفته تا بتوانیم 
متحولشــان کنیم.    یونگ اشــاره می کنــد: »تمامیت نه با 
حذف بخشی از وجود، بلکه با ادغام اضداد حاصل می شــود.« 
او همچنیــن تأکیــد می کند: »اگر قرار باشــد پیوندی میان 
اضداد برقرار شود—مانند روح و ماده، آگاه و ناآگاه، روشنایی 
و تاریکی—این پیوند نه در قالب یک ســازش، بلکه در قالب 
پدیــده ای نویــن رخ خواهد داد.« در نگــرش او، انرژی های 
مردانــه )آنیموس( و زنانه )آنیما( در هــر فرد حضور دارند و 
زمانی که به تعادل برســند، موجب هماهنگی درونی، رشد و 

تجدید حیات خواهند شد.

ایــن اصل در فلســفه ی تائو و مفهوم ییــن و یانگ نیز دیده 
می شــود. یین که نماد تاریکی، پذیرش و درون نگری اســت، 
مکمل یانگ اســت که نماد روشنایی، کنش و گسترش است. 
یکی بدون دیگری وجود ندارد. آنها ایستا نیستند بلکه همواره 
در حرکتنــد، همانند تغییر فصل هــا. تصویر زمین در اعتدال 
بهاری—نیمی روشــن و نیــمی تاریک—به خوبی این اصل را 
منعکس می کند و به ما یادآوری می کند که رشــد واقعی در 
حذف نیست، بلکه در همزیستی، آگاهی و تحول این دو نیرو 

نهفته است.

زیباتر از درخت در اسفند ماه چیست
       عریــانی و رهایی تصویر بار و برگ

»محمد رضا شفیعی کدکنی«

تعادلی که نوروز نماد آن است، تنها مرتبط با تغییرات فصول 
نیست؛ بلکه چیزی بسیار فراتر از آن است. نیروهای روشنایی 
و تاریــکی، مردانه و زنانه، انقباض و انبســاط... در اصل کهن 
الگــویی )آرکی تایپی( هســتند و ورای زمان و فرهنگ وجود 
دارند.ایــن نیروها ازلی و ابــدی  بوده  و همــواره در ژرفای 
روان انسانی حضور دارند. ســاختارها و نیروهایی که نه تنها 
تجربه ی فــردی، بلکه کل تمدن ها را شــکل می دهند! هیچ 
استبداد حکومتی، ایدئولوژی و یا نظام فکری قادر به سرکوب 
یا نابودی این نیروها نیســتند، زیــرا این نیروها  در تار و پود 
هستی تنیده شده، در درون ما پویا و زنده اند و ما را در مسیر 

تحول هدایت می کنند.

از بهاران کی شود سر سبز سنگ
                 خاک شــو تا گل بروید رنگ  رنگ

»مولانا«

زرتشــت در تعالیم خــود نیزاین مفاهیم و معــانی را بازتاب 
می دهــد، آنگاه که می گوید: »راه در جهان یکی اســت و آن 
راه راستی اســت.« این راه راستی )حقیقت( تنها یک دستور 
اخلاقی نیســت بلکه دعوتی به شناخت و آگاهی از دوگانگی 
نور و تاریکی در درون خویش اســت. در این صورت است که 
می تــوان با  آزادی اراده و انتخــاب آگاهانه، این دوگانگی را 
به ســمتی هدایت و مسیری را برگزید که به تعالی، تحول و 

رشد می انجامد.

نوروز امسال، بسیاری از ایرانیان از آرامگاه کوروش هخامنشی، 
عمــر خیام، حافظ، فردوسی… دیــدار کردند، آن ها گرد هم 
آمدند تا از نیاکانشــان و خردی که به یادگار گذاشته اند یاری 
بگیرند. تا با رقص و پایکوبی و آواز با یکدیگر هم صدا شــده، 
وفاداری خود را به آیین ایرانی آشــکار و برای ساختن ایرانی 

نو تجدید عهد کنند.

و این شکوه و اعجاز نوروز است!



مرغ آفتاب 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان)1344-1357(

نویسنده : ماندانا زندیان

منتشر شدمنتشر شد

»کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان« 
24 آذر 1344 )1۵ دسامبر 196۵( متولدّ شد. مرغ آفتاب 
نخســتِ  ســالِ  سیــزده   از  اســت  روایــتی 
بالیدن این نهاد فرهنگی، یعنی 1344 تا 13۵7. از یک 
چشم انداز، این کتاب بازخوانی سهمی از فرآیند تجدد 
در ایران اســت، که دانایی و تواناییِ زنان در ساختنش 
دست بالاتر داشته.  فکر اوّلیهٔ ساختن کتابخانهٔ کودک 
در ایران را لیلی امیرارجمند با شــهبانو فرح پهلوی در 
میان گذاشت، شــهبانو فکر را  پسندیدند، امیرارجمند 
پی گیر شــد و کانون جان گرفت. بار سنگین ِ »پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان« را هزار زن کتابدار کودک 
عهده دار شــدند، که هــر هزار پروردهٔ کانــون بودند. 
پشتیبانی ملکه از تمام مراحل گسترش کانون بی دریغ 
بود. کتــاب دو فصل دارد. فصل یکم، گفت وگوی بلند 
مؤلف با لیلی امیرارجمند است، در جست وجوی درکِ 
شخصیت، جهان بینی و پرســش محوریِ زندگی  او و 
بازتــاب آن ها در این نهاد. فصــل دوم، مجموعه ای از 
23 گفت وگوســت، گفت وگوی نخست با شهبانو فرح 
پهلوی، که ریاســت عالیهٔ  کانون را برعهده داشتند، و 
در پی آن گفت وگو با 22 همکار کانون در مراکز رو به 
رشــد این نهاد در گستره های سینما، تئاتر، موسیقی، 
انیمیشــن، و انواع هنرهای تجسّــمی مانند نقاشی و 
سفال گری و البته کتابداری کودک که أساس این نهاد 
بود. مرغ آفتاب در شصت ســالگی کانون به بچه های 

ایران تقدیم شده.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114643
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ابراز نگرانی نخست وزیر کانادا نسبت به خدشه دارشدن روابط این کشور 
با  ایالات متحده آمریکا

نخســت وزیر کانادا، مــارک کارنی، در جریان 
بازدید از شــهر گاندر در نیوفاندلند که پس از 
حملات 11 سپتامبر پناهگاه مسافران آمریکایی 
ســرگردان بود، نسبت به چالش هایی در روابط 

کانادا و ایالات متحده ابراز تأسف کرد.

او اظهار داشــت که کانادایی ها در زمان بحران 
اما  از آمریکایی ها حمایــت کرده اند،  همــواره 

اکنون با اقدامات رئیس جمهور ترامپ، از جمله 
اعمــال تعرفه بر فــولاد و آلومینیوم کانادایی و 
تهدیدهای اقتصادی دیگر،  احســاس می کنند 

به آنها خیانت شده است. 
 

مارک کارنی همچنیــن از مهمان نوازی و همدلی 
ساکنان گاندر در زمان حملات 11/9 قدردانی کرده 

و بر دوستی های پایدار شکل گرفته تأکید کرد.

رقابت دو رقیب سرسخت برای پست شهرداری اوکلند
باربارا لی، نماینده پیشین کنگره در انتخابات ویژه پیش روی شهرداری اوکلند 
با رقیب خود لورن تیلور، عضو ســابق شورای شــهر رقابت می کند. پس از 
برکناری شهردار قبلی به دلیل نارضایتی عمومی از افزایش جرم و بی خانمانی، 

انتخابات ویژه شهرداری برگزار می شود. 
 

باربارا لی با تأکید بر تجربه ملی و تعهد به عدالت اجتماعی وعده داده اســت 
که با مشکلاتی از قبیل جرم و جنایت و بی خانمانی مقابله کند و لورن تیلور 
بــا تمرکز بر تجربه محلی خود، راه حل های عملی برای چالش های اوکلند را 

ارائه نموده است. 
 

هــر دو نامزد بر افزایش تعداد مأموران پلیس بــه 800 نفر تأکید کرده اند. 
رقابت در انتخابات شهرداری نشان دهنده تنش بین ایدئولوژی های پیشرو و 

عمل گرایانه در سیاست اوکلند می باشد. 

تغییرات برنامه تلویزیونی The Bachelor و آینده مبهم آن
در پی تغییرات اخیر در برنامه تلویزیونی »The Bachelor«، کلر فری لند و بنت 
گریبنر که از ســال 2023 هدایت این برنامه را بر عهده داشتند، از سمت های 
خود استعفا دادند. این تغییرات پس از خروج مایک فلیس، تولیدکننده برنامه 

انجام شد.

شــبکه ABC و شــرکت تلویزیونی وارنر برادرز، تولیدکننده این برنامه، هنوز 
واکنشی به این تغییرات نشان نداده اند. 

 
همچنین، گرنت الیس، شــرکت کننده فصــل The Bachelorette« 2024«، در 
فصل 29 این برنامه به عنوان »The Bachelor« ظاهر شــد. او در نهایت ژولیانا 
پاســکاروزا را انتخاب کرد و با او نامزد شد. الیس در توضیح تصمیم خود گفت 
که او ارتباط عمیق تری با ژولیانا داشــته و همواره با احساسات و قلبش همراه 

بوده است. 
این تحولات نشان دهنده تغییرات اساسی در پشت صحنه و روی صحنه برنامه 
»The Bachelor« اســت که می تواند تأثیــرات قابل توجهی بر آینده این برنامه 

داشته باشد.

  در کانون خبر:
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مسابقه یورواستات: داده های آنلاین شرکت ها را استخراج کنید و 50 هزار یورو جایزه بگیرید
یورواســتات، به عنوان نهاد رسمی آمار اتحادیه اروپا در قالب برنامه آمارهای 
اروپایی قصد دارد مسابقه ای در حوزه »هوش وب« برگزار نماید تا استفاده از 

ظرفیت های اینترنت در تولید داده های آماری را تقویت کند.

این رقابت ها با هدف تشویق نوآوری در زمینه هوش وب و توسعه روش هایی 
برای شناسایی و استخراج داده های ارزشمند از فضای آنلاین طراحی شده اند. 

در این برنامه دو چالش مجزا در نظر گرفته شده است که عبارتند از: 
 

1- چالش کشــف داده )Data Discovery Challenge( برای شناسایی خودکار 
منابع آنلاین اطلاعات مالی سالانه مربوط به گروه های شرکت های چندملیتی.

2- چالش استخراج داده )Data Extraction Challenge( برای توسعه روش هایی 
که بتوانند به صورت خودکار اطلاعات مالی مهم را از وب استخراج کنند.

 
شــرکت کنندگان در این رقابت در سه شاخه دقت، قابلیت استفاده مجدد و 
نوآوری سنجیده می شوند. فردی که در هر سه زمینه بهترین عملکرد را داشته 

باشد، می تواند تا سقف ۵0 هزار یورو جایزه نقدی دریافت نماید.

 
در صورتی که در حوزه هوش وب، شناسایی منابع آنلاین یا استخراج داده های 
مالی از اینترنت تخصص دارید، می توانید برای ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر 
به وب ســایت رسمی این رقابت مراجعه کنید. مهلت ثبت نام تا 22 اپریل 

202۵ می باشد. 

وزیر دفاع آمریکا در گفتگوی افشا شده:
 باید در اقدام علیه حوثی ها بر کمک مالی جمهوری اسلامی ایران تمرکز کرد

بر اســاس گزارشی که روز دوشــنبه 24 مارچ توسط نشریه آتلانتیک به  
صورت آنلاین منتشــر شد، جفری گلدبرگ سردبیر این نشریه در اواسط 
این ماه به گروه چت در پیام رسان سیگنال اضافه شده بود که در آنجا 18 
مقام ارشد دولت آمریکا درباره برنامه ریزی برای حمله به حوثی ها در یمن 

بحث و گفتگو می کردند.

در این گفتگوی افشــا شــده، جی دی ونس، معاون رئیس جمهور، حمله 
به حوثی ها و تضمین آزادی کشــتیرانی در دریای سرخ را نوعی »سواری 
دادن رایگان به اروپا« عنوان می کند و با این اقدام مخالفت می کند و در 
ادامــه  وزیر دفاع و دیگران نیز با حمایت از این نظر، می گویند که آمریکا 
باید »سود اقتصادی« بیشتری از اروپا برای انجام این اقدام دریافت نماید.

در ادامه این گفتگو، جی دی ونس خطاب به وزیر دفاع می گوید: »اگر فکر 
می کنی باید این کار را انجام دهیم، آن را انجام خواهیم داد. تنها مخالفت 
من بدین دلیل است که با این کار، بار دیگر اروپا را نجات خواهیم داد.«

 
پیت هگســت، وزیر دفاع در پاسخ به او می نویسد: »نگرانی هایت را درک 
می کنــم و کاملًا از مطرح کردن آن ها بــا رئیس جمهور حمایت می کنم. 
مســائل مهمی نیــز از جمله: اقتصــاد، صلح اوکراین، غــزه و غیره واقعاً 

دشوارند که چگونه با این اقدام پیش خواهند رفت.« 

در ادامه این بحث، از ایران نیز سخن به میان می آید؛ که پیت هگست می 
گوید: »به نظرم انتقال پیام در هر حال دشــوار خواهد بود، چون هیچ کس 
واقعاً نمی داند حوثی ها چه کســانی هســتند و به همین دلیل باید به دو 

نکته تمرکز کنیم. یکی اینکه بایدن شکســت خورده اســت و نکته دیگر 
اینکه، جمهوری اسلامی ایران تأمین کننده مالی حوثی ها است. «

 
مایــک والتز، مشــاور امنیت مــلی دونالد ترامپ، در مصاحبه با شــبکه 
فاکس نیوز در رابطه با افشــای پیامهای این گروه گفت: »من مســئولیت 
کامل را می پذیرم. چراکه من این گروه را ایجاد کردم. این اتفاق شــرم آور 

است. ما این ماجرا را تا انتها پیگیری خواهیم کرد.«
والتز در بخش دیگری از اظهاراتش با حمله به ســردبیر نشریه آتلانتیک، 
افشــاکننده مکالمات محرمانه، گفت: » از نظر من او یکی از پســت ترین 
خبرنگاران دنیاســت. تنها چیزی که درباره اش می دانم این است که او از 
رئیس جمهور متنفر اســت. من هیچ پیامی به او نفرستادم. شماره اش هم 
در گوشی ام نبــوده ولی ما قطعاً پیگیری می کنیــم که این اتفاق چطور 

افتاده است.«

https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/w/edn-20250325-1
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سرگذشت پاتوق و پاتوق نشینی ) فصل یکم (

طهران در عصر قاجار

... آغــا محمــد خان پــس از مرگِ پــدر، از 
تبریز گریخت اما اندکی بعد توســط ســردار 
سوادکوهی دستگیر، و همراه برادرش حسین 
قلی خــان در طهران تحویل داده شــدند به 
کریم خانِ زند ... وکیل الرعایا بر خلاف رسم 
رایج، از آنان دلجــویی نموده با آنان به نیکی 
رفتــار کرد و حسین قلی خــان را به دامغان 
فرســتاد و آغا محمد خــان را مُنتقل کرد به 
شیراز، و در آن جا، هَمسرِ کریم خان -خدیجه 
بیگم- که در ضمن عمه ی او بود، برادرزاده اش 

را در پناهِ خود گرفت ...

... آغــا محمد خان تا پایــانِ عمرِ کریم خان، 
در دربــارِ او در شیراز در حَصــر باقی ماند و 
علیرغم رفتارِ مِهربانانــه ی او اما، وی را قاتل 
پدرش می دانســت و کینه اش را بر دل داشت 
... با مرگِ کریم خــان، محمد خان با اغِتنام 
از فرصتِ حاصله، بــا کمکِ عمه اش از شیراز 
گریخــت و به ایــن ترتیب، پس از ســال ها 
آوارگی، خــود را به زادگاهــش در مازندران 
رســاند و در آن جا مستقر شد ... و آمده است 
که: خروج محمد خــان از شیراز، به منزله و 
مَعنــای ادِعای دیرینــه ی قاجاریان بر تخت 

و تاجِ ســلطنت بود کــه او آن را نه همچون 
پدرش یک رویا، بلکه پوشاندن جامه ی عمل 
بــه آرزوی پدرش تلقی می کرد، پس با مُتحد 
ساختنِ طوایفِ ایل قاجار، پایگاهِ نظامی کریم 
خــان زند در طهران را به تصَرّف خود درآورد 
و در ربیــع الثانی 1199 قمری این منطقه را 
»مَقر اساسِ سلطانی« نامید و آن جا را تبدیل 

کرد به »مَقر ایالت و مرکزِ خلافتِ« خود ...

... با این حال اما حتی هنگامی که محمدخان 
قاجــار در روز یازدهــم جمادی الاول ســال 
1200 قمری در طهران بر اریکه ی جهانبانی 

نشستف فرمود که :

تا تمامیت ممالک محروســه ی ایران را تحت 
انقیــاد خود در نیاورده ام نام شــاهی بر خود 

نگذارم...

... ســندی مربوط بــه ســال 1201 قمری 
موجود اســت که در آن، از طهران با عنوان » 
دارالسلطنه » نام برده شده و این نشان از ان 
دارد که از همــان آغاز، طهران در مقام مرکز 

حکومت قاجار رسمیت داشته است...

 ... دکتــر عبدالحسین زرین کوب در کتاب » 
روزگاران » خود نوشته است:

...  آغــا محمد خان در بازگشــت از لشــکر 
کشی به گرجستان، در طهران در مجمعی از 
ســرکردگان خویش و سران طوایف قاجار، یا 
شیوه یی که یادآور نمایش نادرشاه در »دشت 
مغــان » بود، به دنبال اصرار و الزام روســای 
قاجار، ســلطنت را پذیرفت و در سال 1209 
خود را پادشــاه خواند و »باباخان » را ولیعهد 

ساخت ...

... و باری، با فرارسیدن زمان موعود، مقدمات 
تاج گــذاری را در طهران فراهم ســاختند و 
مُنجّمان، نوروز سال 1210 قمری را برای این 
مراسم، فرخنده یافتند، و پس خانِ قاجار در 
همــان تالار که او را به عنوانِ اسیر و گروگان 
به خدمتِ کریم خان زند آورده بودند بر همان 
تخت مَرمَر او نشســت و تاج تزیین شــده با 
مروارید برَ سَر نهاد و جامه ی ابریشمین بر تن 
کرد و الماس هــای »تاج ماه« و »دریای نور« 
نادرشــاه را بر گردن و بازو آویخت و شمشیرِ 
شــاه اســماعیل یکم را بر کَمر بسَت و بدین 
گونه شد اولین پادشاه سلسله ی قاجار و برای 
اولین بار، طهران را »دارالخلافه« اعلام کرد و 
قباله اش را هم مُهــر زد به نامِ ایلِ قاجار و به 

نام خود سکه زد ...

... برخی از مُور�خان، خلق و خوی آغا محمد خان 
را از برخی جَهات شبیه نادر شاه دانسته و بر این 
عقیده اند کــه نافِ این خانِ قاجاری را انِگار مثل 
آن شــاه افشــاری در میدانِ جنگ برُیده اند زیرا 
دوره ی ســلطنت هر دو در تاخت و تاز و قتل و 
غارت سپری شده و در خشــونت و بی رحمی و 
سنگدلی دستِ یکدیگر را از پشت بسته اند ... نادر 
شاه مُبتکرِ کور کردنِ مخالفانِ خودی و غریبه و 
برُیدن سَرِ دشمنانِ خود بوده و محمد خان هم 
علاوه بر تقلید از او، با برَافَراشتن مناره از سَرهای 
برُیده ی اهالیِ کرمــان، یک رکوردِ جهانی بر جا 

گذاشته است ...

پاورقی
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... وَجه مشترک دیگر این دو، سوءظن نسبت 
به نزدیکان و محارمِ خودشــان بوده: نادر شاه 
به پســرهاش شک داشــت و محمد خان به 
برادرهاش ... یک شــباهت دیگر این دو، این 
بــوده که -از قرار معلوم- هر دو اوقاتِ فراغتِ 
خود را در حَرَمسرا می گذرانده اند ... نادر شاه 
»پسر شمشیر« بود و به نظر نمی رسد در امرِ 
خطیرِ بهره گیریِ بهینه از حَرَم خود با مشکل 
مواجه بوده باشــد اما این قســمت از زندگیِ 
خصوصیِ آغا محمد خان جای شَــک و شُبهه 

دارد ...

... و گفتنی است که این »خواجه ی تاجدار«، 
محضِِ بستنِ دهانِ بدگویان و به قولِ معروف 
»ایز« گُم کردن، اول دختر یکی از سَران ایلِ 
ترُکمن به اســم گل بخت خانــوم را به عقدِ 
رســمی خود درآورد و بعد هم دســتور داد 
حَرَمســرایی برایش ساختند دو برابرِ اندرونی، 
کــه از آن با عنــوانِ بزرگ ترین و مُجهزترین 
حَرَمسرای تاریخ شاهنشاهی ایران تا آن زمان 
یاد شــده که البته در دورانِ شــاهان بعدی 

قاجار، این رکورد شکسته شد ...

... غیر از این موضوعات، از زندگانیِ خصوصیِ 
آغا محمد خان اطلاع چندانی در دست نیست 
جُز آن که در روایات آمده اســت وی خوش 
داشته پیش از خواب، برایش به سَبک لالایی 
شاهنامه بخوانند و دیگر آن که علیرغم فتوای 
علمای شیعه ی صَفوی مَبــنی بر حرام بودنِ 
ســاز و آواز، خان قاجار در دو وضعیتِ خاص، 
ســاز به دســت می گرفته و مضراب به سیم 
می زده: اول وقتی خــوش و خندان از جنگ 
برمی گشته و دوم وقتی که دلش برای جنگ 

تنگ می شده است ...

... تنها فرقی که آغا محمد خان با نادر شــاه 
داشــته این بوده که این یــکی بر خلافِ آن 
یــکی، صاحبِ فرزند یا به عبارت بهتر ولیعهد 
نشــد و از این لحاظ در تنگنا و دغدغه بوده تا 

وقوعِ یک اتفاق قابل عرض دیگر از این قرار:

... در همیــن اوضــاع و احــوال، دو قبیله ی 
�و و قوانلو محضِِ تحکیم و تقویتِ  قاجاریِ دَوَل

میانه و مناســبات خود، دختر نوجوانِ محمد 
عزالدین قاجار از ســرانِ ایل »یوخاری باش« 
به نام آسیه خانوم را به عقدِ حسین قلی خان 
-برادر محمد خان- درآوردند که در آن زمان 
در دامغان به سَــر می برُد ... یک ســال بعد از 
ایــن ازدواجِ مصلحتی، آسیــه خانوم صاحبِ 
پسری شد که اســمش را گذاشتند فتح علی 
... اجََــل اما به حسین قلی خان مُهلت نداد تا 
پســر دومش را ببیند چــون در یکی از زد و 
خوردهای متداول، به دستِ یکی از غلامانش 
در سُرخه دَشتِ دامغان به قتل رسید و لذا با 

یادِ او، اسم نوزاد را گذاشتند حسین قلی ...

... با استقرار آغا محمد خان در طهران، آسیه 
خانوم هم دستِ دو پسر یتیم خود را گرفت و 
آنان را از شیراز برُد به طهران و دَخیل بســت 
به برادرِ تنیِ همســرِ مرحومش، که حالا خود 
را خلیفه ی طهران می نامید ... و نقل شده که:

... ایشان ورودِ خانواده ی برادرش به طهران را 
بــه فالِ نیک گرفت و با این مَصلحت اندیشی 
که فرزندان برادرش حتماً و حُکماً می بایستی 
تحتِ نظــر و تربیتِ خود او قرار گیرند، آسیه 
خانوم را رســماً به عقدِ خود درآورد و با این 
ترفنــد، هم به مبــارکی و میمنت صاحبِ دو 
پسر کاکل زری شد و هم با انتخاب و انتصابِ 
فتــح علی برای ولیعهــدی، حُجت را در حقِ 

آسیه خانوم تمام کرد ...

... در بابِ جــدی�ت و پایبندی آغا محمد خان 
در قــول و تعَهدش به آسیــه خانوم مَبنی بر 
ولایتعهدیِ پسرش فتح علی خان دوم، روایتی 
مُستند و مُوثق و در عین حال غم انگیز وجود 

دارد به این شرح:

... از میانِ برادرانِ آغا محمد خان، تنها کسی 
که نسبت به او وفادار و در خدمتِ او بود جعفر 
قلی خان بود که در تمام جنگ و گریزها پا به 
پای برادر شمشیر زده و حتی یک بار وی را از 
اسارت رهانیده بود اما خانِ قاجار این نگرانی 
را داشــت که بعد از مرگــش، او برای ولیعهد 
فتح علی مشکل ایجاد نموده و مُدّعی سلطنت 
باشد و لذا او را که در آن زمان حاکم اصفهان 
بود به طهران دعوت کــرد تا یکی دو روز در 

کنارِ هم خوش بگذراننــد ... جعفر قلی خان 
گر چه دو دِل بــود اما در نهایت دعوتِ برادر 

بزرگش را لبیک گفت و به طهران رفت ...

... پیش از مراجعتِ جعفر قلی خان به اصفهان، 
آغا محمد خان به وی پیشــنهاد می دهد که 
قبل از ترکِ طهران، سَری بزند به عمارتِ تازه 
تأسیسِ »خورشید« متعلق به فتح علی خان 
که حالا شهرت داشت به »بابا خان« ... حینِ 
دید و بازدید از کاخ خورشید اما، ناگهان چند 
قراول -که به دســتور آغا محمد خان از قبل 
در آن جا کمین نشسته بودند- به سوی جعفر 
قلی خان یورش برُده درجا دَخلش را می آورند 
و در همان نیمه شــب، جَســدِ او را در همان 

حوالی دَفن می کنند ...

... و آمده است که:

... حالِ آغا محمد خان برَ سَــر جنازه ی جعفر 
قلی خان دگرگون شــد و به زبانِ دشــنام به 

فتح علی گفت:

من به خاطرِ تو، بهترین و شجاع ترین برادرم را 
کُشتم چون اگر زنده بود هرگز اجازه نمی داد 
بعد از من به پادشــاهی برسی، و جنگ بین 
شــما باعثِ فروپاشی سلطنت و ویرانیِ کشور 

می شد ...

... پس از اســتقرار آغا محمد خان در طهران 
و انتخــاب این شــهرک ییلاقی بــه عنوان 
»دارالخلافه«، باغات و عمــاراتِ به جا مانده 
از دوره هــای صَفویــه و زَندیه خــود به خود 
ضَمیمه ی ارگِ ســلطنتی شدند ... شاهِ قاجار 
اما همچنان سرگرم تاخت و تاز بود و نه وقتِ 
رسیدگی به بیوتاتِ ســلطنتی را داشت و نه 
دِل و دِماغــش را و این طور که پیداســت او 
فقط در یک مورد حَسّاسیت به خرج داده و آن 
هم مربوط است به عمارتِ خلوتِ کریم خانی 

معروف به جلوخان ...

... کریم خان زند در زمانی که در طهران لنگر 
انداخته و بار عام داده و خود را »وکیل الرعایا« 
خوانــد، و در »دیوانخانه«ی مُســتقر در ارگِ 
ســلطنتی صفویان تحتِ عنوان سَرسلسله ی 
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زندیه بر تخت نشســته بود، دســتور داد دو 
عمارت جدید در باغ با اســامی »حَرَم خانه« 
و »سُــفره خانه« احداث کردند و نیز عمارتِ 
مخصوصِ دیگری که نامیده شــد به »خلوتِ 
کریــم خانی«، که در واقــع مَعبَری بود برای 

عبور از اندرونی به دیوانخانه ...

... خلوت کریم خانی عمارتی بود ســرپوشیده 
و ســتون دار به شــکل یک ایوان سه دَهنه با 
کاشی کاری و نقــوش زیبا بر دیواره های آن و 
حُوضی مُصفــا در دهنه ی میانی، که بعدها با 
اضافه شــدنِ »تختِ سلیمانی« به آن شهرت 

یافت به »ایوانِ تختِ مَرمَر« ...

... این تختِ مَرمَــر به ارتفاع یک متر بر روی 
سکوی دیواره دارِ بلندی سوار بود که از چهار 
طرف بر روی دوشِ ســه دیو و شــش فرشته 
قرار داشــت با یازده ستونِ مارپیچ و هر کدام 
ســوار بر پشتِ یک شیر با شصت و پنج قطعه 
اح این تخت عظیم، میرزا بابا  مَرمَرِ زرد ... طر�
شیرازی نقاشــباشی دربار، و حجّاری های آن 
هم کارِ اســتاد محمد ابراهیم اصفهانی بوده 
که اســمش بر رویِ پایه ی مجسمه های تخت 
حک شــده اســت ... با عریضِ و طویل شدنِ 
دیوانخانه، کلِ این مجموعه، »دار الَاماره« نام 

گرفت ...

... و امــا ماجرای حَســاسیتِ آغا محمد خان 
نسبت به خلوت کریم خانی، دو روایت مُشابه 

دارد از این قرار:

روایت اول:

... آغــا محمد خــان قاجار بعــد از به قدرت 
رسیدن، به علــتِ کینه ی دیرینه اش به کریم 
خــان زند، با آن که او فوت نموده و در شیراز 
دفن شــده بود، دستورِ نبشِ قبر وی را صادر 
کرد تا استخوان های وکیل الرعایا را از شیراز 

به طهران آورده و پای پله های »خلوتِ کریم 
خــانی« دوباره دَفن کنند تا هــر گاه او وارد 
عمارت می شود یا از آن خارج می شود، آن جا 

را لگدکوب کند ...

... و روایت دوم:

... در تواریخ نوشــته اند و خوانده ایم که وقتی 
آغا محمد خان به حکومت رسید، امَر کرد قبر 
کریم خان زند را شکافته، جسدِ وی را از شیراز 
منتقل کنند به زیرِ پلکان عمارتِ خلوت کریم 
خانی تا هر روز، پای بر پیکرِ خان زند بگذارد 
... درباریانِ مُتمل�ق و چاپلوس نیز در گذاشتن 
پای خود بر محلِ اســتخوان های آن مرحوم 
از یکدیگر ســبقت می جستند و نقل شده که 
خودِ آغا محمــد خان تنها به لگدکوبی راضی 
نبــوده و گاه در همان محــل توقف نموده با 
نوک شــمشیری که همیشــه بر کمر داشت، 

چند ضربه نیز به خاک می زده است!

... طبقِ روایات موجود، در سومین روزِ اقامتِ 
آغــا محمد خان در شــوش به ســال 1211 
قمری، یک درگیری میان دو تن از فراشــان 
با اسامیِ صادق گرجی و خدادادِ اصفهانی رخ 
داد ... سر و صدای آن ها باعث آشفتگی وخشم 
شــاه شد و دســتور داد هر دو را اعدام کنند 
... صادق خان شــقاقی، از سرداران سپاه شاه، 
وِســاطت کرد و به او یادآوری نمود که چون 
روز جمعه اســت، به جاست مجازاتِ آن دو به 
روز دیگر موکول شــود ... دو فراشِ محکوم به 
اعدام -که مرگِ خود را حتمی می دانســتند- 
در بیســت و هفتم ذیحجه ی 1211 قمری با 
همدســتی یک خدمتکار دیگر به نام عباس 
مازندرانی، برَ سَــر شاه ریختند و او را به قتل 

رساندند ...

... و آمده است که:

... وقتی که آغا محمد خان در لشــکرکشی به 
قفقاز در شــوش توسطِ سه تن از مستخدمان 
یــا محافظانِ خود به قتل رسید، از آن جا که 
ولیعهــد فتح علی خان در خــارج از پایتخت 
به سَــر می برُد، آسیه خانوم بــا قدرت تمام، 
در دارالخلافــه ی طهــران، حافظِ تاج و تختِ 
پسرش بود ... و نیز در »تاریخ عَضُدی« تألیفِ 
سلطان احمد میرزا عضدالدوله از آسیه خانوم 

این گونه ذکر خیر شده:

... بابــا خان ولیعهد هر وقت بــه زیارت مَهد 
عُلیا، والده ی ماجده ی خود می رفتند، مُنتهای 
تعظیم و تکریم را می نمــود و بدونِ اجازه ی 
وی نمی نشســت و به ضِــرسِ قاطع می توان 
گفت که از انُاثیه ی اشــخاصی که در خدمتِ 
شاه اجازه ی جلوس داشــت، اول مَهد عُلیای 

نخستین بود ...

... در حاشیه گفتنی ســت که در برخی منابع 
دیگر نیز از آسیه خانوم با دو لقبِ ملکه )همسر 
شــاه( و ملکه مادر )مادر ولیعهد( یاد شده و 
در منابع دیگــر، او را »امُ الخاقان« نامیده اند 
امــا لقب رایج در مورد ایــن دو عنوان، همانا 
»مَهد عُلیا« بوده است که لقَبی است بازمانده 
از دربــار تیموریــان، که به مادر یا همســر 
پادشــاهِ وقت اطِلاق می شده و برای اولین بار 
برای گوهرشــاد بیگم بــه کار رفته که در آن 
وقت هَمسرِ شــاهرخ تیموری، چهارمین پسر 
موســسِ تیموریان یعنی امیر تیمور گورکانی 
بود و لذا، آسیه خانوم را می بایستی اولین مَهد 

عُلیای دربار قاجار دانست ...

... و بــاری، »بابا خان« که در آن زمان حاکم 
شیراز بود، پس از مــرگ عمویش به طهران 
رفــت و در عید فطــرِ 1212 قمری بر تخت 
نشست و شد فتح علی شــاه، دومین پادشاه 

سلسله ی قاجار ... 
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آیا ترامپ برای اقدامی قاطع آماده می شود؟

چه تصویر زیبایی است – زمانی که سفارت های 
اســرائیل و ایــالات متحــده آمریکا بــار دیگر 
پرچم هــای خود را در »تهــران آزاد« به اهتزاز 
در می آورند. جای امیدواری است، چراکه دونالد 
ترامپ، در دوره دوم ریاســت جمهوری خود به 
ســر می برد و مقامات دولــت او به وضوح میان 
رژیم جمهوری اسلامی و مردم ایران تمایز قائل 

می شوند.

به تدریج، رهبران جهان نیز به این پی خواهند 
برد که رژیم اشغالگر، فاسد و ضد تمدن جمهوری 
اسلامی در واقع با مردم نجیب، هوشــمند و با 
کرامت ایران تفاوت دارد. همچنین، رسانه های 
اروپایی این حقیقــت را درک خواهند کرد که 
دکتریــن ملایان هیــچ چیزی جز تروریســم، 
خیانت و قتل ارائــه نمی دهد. از این ایدئولوژی 
نفرین شده خمینیسم، هیچ دموکراسی، حقوق 
بشــری یا پیشرفتی به دســت نخواهد آمد. هر 
جایی که آخوندها قدم گذاشته اند، تنها ویرانی، 
یأس، فقر، خونریزی و غم را به جای گذاشته اند.

پس از 46 ســال، ســرانجام زنگ خطر به صدا 
درآمــده و این خود دلیلی بر این امید اســت. 
محتوای نامــه رئیس جمهور ترامپ به دیکتاتور 
تهران در رسانه ها در حال فاش شدن است. اما 
قبل از این، نیز روشــن بود: شبح جنگ بر فراز 
ایران که تحت چهار دهه دیکتاتوری تئوکراتیک 
به نابودی و ویرانی کشیده شــده است، در حال 

ظهور می باشد.
 

نهاد پســت و منفور حکومت آخوندها، کشوری 
با ۵۵00 ســال تمدن و تاریــخ را به یک بیابان 
تبدیل کرده است. یک ملای متعصب، مغرور و 
توهمی – که پس از مرگ خمینی بی رحم، 36 
سال بر ایران حکومت کرده است – 86 میلیون 
ایرانی را بــه گروگان گرفته و هــر راهی برای 
پیشــرفت و اصلاح را مســدود کرده است. این 
آخوند بزدل و بدخواه که به »تروریسم اسلامی« 
بــاور دارد، زندگی مردم ایــران را تاریک کرده 
است. او صلح و همزیستی را تحقیر می شمارد، 
امــا خودِ وجود او، نشــانه ای از ننگ و بدبختی 

برای ملت ایران است.

بی خبر از هزینه های جنــگ، تمام ثروت ایران 
را در آتش تروریســم ریخته اســت. هر دلاری 
که توســط دولت های دموکرات در واشــنگتن 
به او منتقل شــده، تنها به تشــدید درگیری ها 
در خاورمیانه دامن زده اســت. خامنه ای حتی 
یک سِنت برای منفعت مردم ایران خرج نکرده 

است، زیرا او دشمن قسم خورده آنهاست.
خامنه ای اگر نتواند بر حکومت خود ادامه دهد، 
ترجیــح می دهد که ایران به خاکســتر تبدیل 
شود. این ملای جنایتکار با این چنین ذهنیتی 
مانند کرم انگلی اســت که از بدن ایران تغذیه 

می کند.
امروز، فرماندهان سپاه، وزارت اطلاعات و امنیت 
و نیــروی قدس خــود را فلــج و بی  اراده و در 
هراس می بینند و بــه تهدیدات پوچ و کودکانه 
علیه اسرائیل و ایالات متحده متوسل می شوند. 
آنها به طــور کورکورانه از توهّمــات خامنه ای 
پیروی می کنند، در حالی که او آنها را به سوی 

نابودی می برد.
 

آغاز تراژدی ایران
تراژدی ایران با شورش تروریستی سال 1979 
آغاز شد. پس از تبعید شاه فقید میهن پرست و 
دلسوز ایران، یک دیکتاتوری وحشتناک قدرت 
را به دست گرفت. از آن زمان تاکنون نه صلحی 
به منطقه خاورمیانه بازگشــته است و نه ثباتی، 
و جهان تنها غــم و اندوه از این »معبد جهل و 

بربریت« به دست آورده است.
حتی در کاخ ســفید، هیچ کــس و هیچ گاه در 
مورد تغییر رژیم در تهران جدی نبوده اســت. 
نــه اراده ای برای آن وجود داشــت و نه حتی 
اندیشه ای. اما شاید این بار، ترامپ مصمم باشد 
تا جهان را از این »تومور بدخیم« رهایی بخشد.

اخیراً یک ناو هواپیمابر دیگر آمریکا به خاورمیانه 
اعزام شــده است. پتانسیل حمله نظامی آمریکا 
به زیرساخت های جمهوری اسلامی بسیار برتر 
است. اگرچه هیچ کس خواهان جنگ نیست، اما 
مأموریــت دیرهنگام آمریکا برای پایان دادن به 
تروریسم اکنون باید به انجام برسد. تا زمانی که 
این رژیم زنده است، تروریسم اسلامی همچنان 

نویسنده: عرفان قانعی فرد، تحلیلگر ضدتروریسم و پژوهشگر مطالعات خاورمیانه- واشنگتن 

مقاله :
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منوچهر معتمر و همکاران - شرکت طلوع املاک

جان  انسانها را در سراسر جهان خواهد گرفت و پیش بینی 
عملیات نظامی قریب الوقوع آمریکا که هدف آن شخص 
»علی خامنه ای« باشــد، جدی می باشــد. با این حال، 
خامنه ای که شیفته صدای خود و دچار خود بزرگ بینی 
اســت، همچنان از پشت تریبون خود مزخرفاتی را بیان 
می کند - ســخنانی که بسیار شــبیه آخرین ســخنان 
دیوانه وار صدام حسین و معمر قذافی می باشــد. مردم 
ایــران او را جدی نمی گیرند. هــزاران ویدیو هر روز در 
اینترنت منتشــر می شــود که خواهان مرگ او هستند. 

تمامی تهدیدات او برای انتقام  پوچ است. 
دیکتاتــور تهــران از پذیرش شــرایط ترامــپ در نامه 
خود امتناع می کند. چرا؟ چــون او یک آخوند دروغگو 
و جنایتکاری اســت که هویت او به توســعه سلاح های 
هسته ای، ارسال سلاح به مافیاهای تروریستی اسلامی، 
آتش افــروزی منطقــه ای و نفرت از اســرائیل و آمریکا 
بستگی دارد. اگر او تسلیم شود، همه چیز فرو می ریزد. 
اما او به توهمّات خود تا آخرین لحظه چســبیده است. 
حمله قریب الوقوع آمریکا، اســرائیل و متحدان نظامی و 
اطلاعاتی آن ها – از جمله CIA، موســاد، ارتش آمریکا، 
ارتش اسرائیل و پنتاگون – جامع و چندلایه خواهد بود.

 
حذف خامنه ای

هدف اصلی باید از بین بردن ماشین جنگی ایدئولوژیک 
رژیــم از طریق»حــذف خامنــه ای« و اراذل و اوباش 
جنایتکار او در ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی 
قدس باشــد. زیرا اگر تنها او کشته شود، دیوانه ای دیگر 
برخواهد خاســت تا جایگزین او شود، دستوراتی صادر 

کند و انگشت تهدیدآمیز خود را تکان دهد.
تنهــا هدف قرار دادن تأسیســات هســته ای، انبارهای 
موشــک، زرادخانه هــای پهپــاد و اردوگاه های آموزش 
تروریســتی کافی نیســت. بلکه آنچه که ضروری است، 
حمایت صریح از» تغییر رژیــم و دموکراسی در ایران« 
و تأیید عمــومی »قیام ملی مردم ایران علیه تئوکراسی 

مخرب آخوندها« است.
همانگونه که نمادهای نازی ها پس از ســقوط هیتلر در 
آلمان ممنوع شد، لباس های زشــت و چهره های کریه 
آخوندها نیز باید از زندگی مردم ایران پس از سرنگونی 

این رژیم منحوس محو شود. 
چه لحظه ای باشکوهی خواهد بود، وقتی رژیمی که 
توسط خمینی بنیانگذاری شده است، در نهایت به 
زباله دان تاریخ فرستاده شود. ایران آزاد خواهد 
شــد، 86 میلیون شــهروند آن به زندگی عادی 
راحتی خواهد  نفس  و جهان  بازخواهند گشــت 

کشید.
چه تصویری زیباست – وقتی سفارت های اسرائیلِ 
و ایالات متحده دوباره پرچم های خود را در تهران 

آزاد به اهتزاز درآورند.

ترجمه: گروه خبری ایرانشهر 
)Jerusalem Post( منبع : جروزالم پست

https://www.jpost.com/opinion/article-847223
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شورای ملی امنیت حمل و نقل نسبت به بررسی استحکام پل های آمریکا بویژه کالیفرنیا هشدار داد
مسئولین شورای امنیت حمل و نقل آمریکا هشدار دادند که بسیاری از پل ها 
در کالیفرنیا از جمله پل گلدن گیت، باید تحت بررسی های دقیق قرار گیرند 

تا خطر احتمالی فروپاشی فاجعه بار آنها ارزیابی شود.
پس از فروپاشی پل فرانسیس اســکات کی در بالتیمور، شورای ملی امنیت 
حمل و نقل)NTSB( در گزارشی اعلام کرد که 68 پل در سراســر آمریکا، از 
جمله 7 پل در کالیفرنیا، ارزیابی کافی برای خطر برخورد کشتی ها را ندارند. 
این پل ها بر روی مسیرهای آبی مهم قرار دارند و ممکن است بدون آگاهی از 

میزان خطر، در برابر برخورد کشتی های بزرگ آسیب پذیر باشند.
پــس از حادثه بالتیمور، برخی از نهادهای مســئول پل های کالیفرنیا اعلام 
کردند که بررسی های لازم را آغاز نموده اند. مقامات مسئول پل گلدن گیت 
تأکید کردند: » این پل دارای یکی از قوی ترین سیستم های حفاظتی در برابر 
برخورد کشتی ها در سواحل غربی آمریکا می باشد، اما با این حال، مطالعه ای 
برای بررسی ظرفیت حفاظتی پایه جنوبی پل در برابر برخورد کشــتی ها در 

حال انجام است.«
از میان 7 پل کالیفرنیا که ممکن است در معرض خطر باشند، 6 پل در منطقه 
خلیج سانفرانسیسکو قرار دارند و تنها پل جنوبی در این فهرست، پل کرونا در 
سن دیگو است. اداره حمل ونقل کالیفرنیا  اعلام کرد که این پل ها به طور مرتب 

بازرسی شده و از نظر زلزله ای نیز مقاوم سازی شده اند.
 شورای ملی امنیت حمل و نقل )NTSB( از مسئولین مربوطه خواسته است 
 )AASHTO( تا مطابق استانداردهای انجمن مهندسی راه و حمل ونقل آمریکا
ارزیابی ریسک انجام دهند و در صورت لزوم، برنامه ای جامع برای کاهش این 

خطر تدوین کنند.

متخصصان بر این باورند که پل های کالیفرنیا به دلیل مقاوم سازی در برابر زلزله 
کمتر از سایر پل های آمریکا در برابر برخورد کشتی ها آسیب پذیر هستند، اما 
فروپاشی پل بالتیمور نشان داد که حفاظت از پایه های پل در برابر کشتی های 
غول پیکر ضروری است. یکی از روش های مؤثر، تقویت موانع اطراف پایه های 

پل برای جلوگیری از برخورد مستقیم کشتی ها است.
در گزارش NTSB همچنین به این موضوع اشــاره شــده که اگر ارزیابی های 
ایمنی پل بالتیمور پیش از حادثه انجام شــده بود، می توانست از این فاجعه 
جلوگیری کند. این ســازمان تأکید کرده اســت که ارزیابی های مشابه برای 

پل های قدیمی دیگر، از جمله پل های کالیفرنیا باید الزامی شود.

  در کانون خبر:

سخنران نماز جمعه نیشابور خواستار صدور حکم تخریب آرامگاه خیام شد
حجت الاسلام رباطی، ســخنران نماز جمعه نیشابور در 
واکنش به حضور مردم در آرامگاه خیام در لحظه تحویل 
ســال نو اعلام کرد که به زودی این مکان تخلیه و حکم 
قضایی آن نیز صادر خواهد شد. او گفت: ساخت آرامگاه 
خیام در کنار امامزاده محروق با هدف به حاشیه بردن این 

مکان مذهبی بوده است.

در آستانه نوروز 1404 و در لحظه سال تحویل، جمعی از 
ایرانیان با حضور در آرامگاه خیام نیشابور سال نو را جشن 
گرفتند و شــعار »ما آریایی هستیم، عرب نمی پرستیم« 
سر دادند. از این رو، حجت الاسلام رباطی، سخنران نماز 
جمعه نیشابور در واکنش نســبت به این رویداد و اظهار 
علاقه مردم به نمادهای ایرانی خواستار صدور حکم تخلیه 

و تخریب آرامگاه خیام شد. 
 

ســخنران نماز جمعه نیشابور گفت: »از ابتدا ســاختن مقبره خیام در کنار 
امامــزاده محروق برای به حاشیه بردن امامزاده بود که باید این مســاله رفع 
شود. قرار دادن نمادهای مذهبی در کنار نمادهای ملی خطایی بزرگ است.«

 

در حالی که حکومت همه ســال تلاش می کند تا مانع برگزاری جشن های 
ملی ایرانیان شود، بسیاری از مردم با حضور در اماکن ملی و باستانی نوروز را 
پرشــورتر از همیشه جشن می گیرند و علاقه آنها به نمادهای ایرانی افزایش 

می یابد. 
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سامان حیدری

 IranshahrWeekly.com هفته نامه ایرانشهر هر هفته بر روی تارنمای
به رایگان منتشر می شود.

هفته نامه ایرانشهر هر 4 هفته یکبار به صورت چاپ کاغذی نیز منتشر می شود. 
برای اشتراک پستی ) سالانه ( مبلغ 100 دلار از طریق پی پل به نشانی: 

 bookstore@ketab.com
بپردازید و یا برای دادن شماره کارت اعتباری به  شرکت کتاب

 7477-477-310 تلفن کنید

  در کانون خبر:

تصویب بخش کلیدی طرح اصلاحات 
قضایی نتانیاهو در پارلمان اسرائیل

پارلمان اســرائیل روز پنجشنبه 27 مارچ، بخش مهمی از طرح نخست وزیر 
اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، برای اصلاح نظام قضایی را تصویب کرد. این اقدام، 
منتقدانی را که این طرح را تلاش دولت راســت گرای افراطی او برای قبضه 

قدرت می دانند، خشمگین کرده است.
این اصلاحات پیشنهادی در سال 2023 باعث برگزاری تظاهرات گسترده ای 
شد و کشــور اسرائیل را به شدت دچار دودســتگی کرد. اما پس از حمله 
حماس در 7 اکتبر همان ســال که منجر به آغاز جنگ در نوار غزه شــد، 
اعتراضات تا حدی فروکش کرد. با این حال، احیای این طرح در هفته های 
اخیر، اعتراضات جدیدی را علیه نحوه مدیریت بحران گروگانهای غزه توسط 
نتانیاهو و اقدامات اخیر او برای برکناری یا به حاشیه راندن مقامات ارشــد 

برانگیخته است.
 

طرفداران این اصلاحات می گویند که این تغییرات، قدرت بیشتری به مقامات 
منتخب می دهد. نتانیاهو، که به فســاد مالی متهم شده است، مدت هاست 
خود را قربانی یک »دولت پنهان« متشکل از مقامات غیرمنتخب، دستگاه 

قضایی و رسانه های مخالف عنوان می کند.
 

اما منتقدان هشــدار می دهند که این تغییرات، استقلال نهادی را که برای 
حفظ توازن قوا ضروری اســت، تضعیف خواهد کرد. این قانون تا آغاز دوره 

بعدی کنست اجرایی نخواهد شد.
جلســه بررسی این لایحه تا بامداد پنجشنبه به طول انجامید. اکثر احزاب 
مخالف رأی گیری نهایی را تحریم کردند و در نهایت این لایحه با رأی 67 به 
1 بــه تصویب رسید. احزاب اپوزیسیون بلافاصله پس از تصویب این لایحه، 
بیانیــه ای صادر کرد و قول دادند که آن را لغونمایند. آن ها تأکید کردند که 
هدف اصلی این قانون »تحت کنترل درآوردن قضات توسط سیاستمداران« 

است.

https://www.heidarilawgroup.com/
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قهرمان سابق سنگین وزن UFC به 5 سال زندان محکوم شد
کین ولاسکز، قهرمان سابق ســنگین وزن UFC، به دلیل تیراندازی در سال 
2022 که منجر به زخمی شدن فردی گردید، به ۵ سال زندان محکوم شد.

این حادثه پس از آن روی داد که ولاســکز در یک تعقیب و گریز با اتومبیل 
به ســمت کامیونی که سه نفر از سرنشینان آن از جمله مردی که متهم به 
سوءاســتفاده از یکی از بستگان ولاســکز بود، شلیک کرد. در نتیجه، راننده 

کامیون زخمی شد، اما فرد مورد هدف ولاسکز آسیبی ندید. 
 

دادگاه با وجود ابراز پشیمانی ولاســکز و نداشتن سابقه کیفری، او را به پنج 
ســال حبس محکوم کرد. با این حال، با احتساب مدت زمان بازداشت وی، 
ممکن است مدت محکومیت او کاهش یابد. قاضی پرونده در حالی این حکم 
را اعلام کرد که اشــک در چشمانش جاری بود و شخصیت ولاسکز را مورد 
تأیید قرار داد. حامیان ولاسکز، از جمله دانا وایت، رئیس UFC، او را به عنوان 

فردی متعهد به خانواده و جامعه MMA توصیف کرده اند. 

افزایش تعرفه مشروبات اروپایی، فرصتی برای ورود مشروبات بریتانیایی در بازار آمریکا
رئیس جمهور دونالد ترامپ تهدید کرده اســت که در پاسخ به برنامه اتحادیه اروپا 
برای اعمال تعرفه بر ویســکی آمریکایی، تعرفه ای 200 درصدی بر واردات شراب، 
شــامپاین و مشروبات الکلی از اروپا اعمال خواهد کرد. این اقدام می تواند تأثیرات 

قابل توجهی بر صنعت نوشیدنی های الکلی در ایالات متحده داشته باشد.
برخی از بارها و رســتوران ها در حال تطبیق با این تعرفه های جدید هستند و  با 
دادن تخفیف بر روی شراب ها تلاش می کنند تأثیر این تعرفه ها را کاهش دهند. 
این تعرفه ها تهدیدی جدی برای کســب  و کارهای کوچک محسوب می شوند که 

سرمایه کافی برای مقابله با افزایش هزینه ها ندارند. 
در همین راستا، برخی از واردکنندگان نوشیدنی های الکلی در آمریکا سفارشات 
خود از اروپا را لغو کرده اند، زیرا تهدید تعرفه های 200 درصدی ممکن است از ماه 
آینده اجرایی شود که این وضعیت می تواند منجر به کمبود برخی از نوشیدنی های 

الکلی محبوب در بازار آمریکا شود. 
 

در همیــن حال، تولیدکنندگان نوشیدهای الــکلی در بریتانیا که از اتحادیه اروپا 

خارج شده، ممکن است از این وضعیت بهره مند شوند، زیرا تعرفه های پیشنهادی 
می توانند فرصت هایی برای ورود به بازار آمریکا فراهم کنند. 

 به طور کلی، این تعرفه های پیشــنهادی ممکن اســت منجر بــه افزایش قیمت 
نوشیدنی های الکلی در آمریکا و تغییراتی در بازارهای بین المللی شود. 

ارائه برنامه ای جامع برای تسریع در مقاوم سازی در برابر آتش سوزی های آینده کالیفرنیا
پس از آتش ســوزی های ویرانگر در لس آنجلس، گروهی از کارشناســان برنامه ای 
جامع برای تســریع بازســازی ساختمان های ســوخته و افزایش مقاومت در برابر 

آتش سوزی های آینده ارائه نمودند.
 

 پیشنهادات کلیدی این برنامه جامع، شامل ایجاد مراکز لجستیکی بازسازی در محل 
می باشــد که بتواند بالغ بر 3۵0 مجوز در ماه صادر کنند.  علاوه بر این، برنامه ارائه 
شده بر اهمیت رسیدگی به کمبود نیروی کار و اختلالات زنجیره تأمین برای تسهیل 
بازسازی سریع تأکید نموده است. همچنین اجرای شیوه های ساخت وساز ایمن در 
برابر آتش و مقاوم سازی در برابر تغییرات اقلیمی نیز برای کاهش خطرات ناشی از 

آتش سوزی های آینده در این برنامه در نظر گرفته شده است. 
 

کارشناسان این برنامه جامع اشاره کرده اند که این رویکرد با حمایت ائتلاف حفاظت 
از پسیفیک پالیسیدز  همراه اســت که هدف آن ادغام ایمن سازی در برابر آتش و 

مقاوم سازی در برابر تغییرات اقلیمی با اقدامات حفاظتی می باشد.
 

به طور کلی، این برنامه جامع با هدف بازســازی، مقاوم سازی و سازگاری با تهدید 
فزاینده آتش ســوزی هایی که با تغییرات اقلیمی تشدید می شوند، تهیه و ارائه شده 

است. 
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با تشکر. واقعاً افتخاری است که امشب در اینجا حضور دارم.
مـن همیشـه می گویـم کـه بزرگ تریـن حمایـتی کـه مـا دریافـت 
را  شـر  وقـتی  آنهـا  زیـرا  اسـت،  یهودیـان  جامعـه  از  می کنیـم 
می بیننـد، آن را تشـخیص می دهند. متأسـفانه، بسیاری دیگر—چه 
واقـعی  اروپایی ها—ماهیـت  یـا  آمریکایی هـای مسیـحی، هندوهـا 
رژیـم اسلامی ایـران را به طـور کامـل درک نمی کننـد. آنهـا فکـر 
می کننـد کـه این رژیم فقط یـک دیکتاتوری دیگر اسـت، اما درک 
نمی کننـد کـه یـک ایدئولـوژی افراطی چـه میزان خطرناک اسـت 
و تـا چـه حـد حاضر اسـت بـرای دسـتیابی به اهـداف خـود به هر 

جنایـتی دسـت بزند.
پـس از جنبـش زن، زنـدگی، آزادی، می بینیـم که ایرانیـان اکنون 
سـکولارترین مـردم خاورمیانـه هسـتند. بـه مـدت 46 سـال، ما را 
مجبـور بـه مطالعـه متـون اسلامی کردنـد—در مدارس بـه ما قرآن 
آمـوزش دادنـد، بـه مـا گفتنـد که زنـان نصف مـردان هسـتند، که 
شـوهرانمان می تواننـد چهـار همسـر داشـته باشـند، و مـواردی از 

ایـن قبیـل. امـا امروز، شـما شـاهد رد ایـن ایده ها هسـتید.
یـکی از بزرگ تریـن فقدان هـایی کـه بـرای دهه هـا متحمل شـدیم 
ایـن بود کـه نتوانسـتیم آزادانـه درباره این مسـائل صحبـت کنیم. 
مـن جهادگـرایی را نمی پذیـرم و این اسـتدلال را کـه اسلام به طور 
کلی فراتـر از نقـد اسـت، رد می کنـم. حقیقـت این اسـت که اسلام 
نیـاز بـه یـک رنسـانس دارد، اما ما همچنـان با این بهانـه که اسلام 
بیـش از یـک میلیـارد پیـرو دارد، از نقد آن پرهیـز می کنیم. اما در 
نهایـت، مـن در ایـن دیـن به دنیـا آمدم، کـسی از مـن نپرسید که 

آیـا می خواهم مسـلمان باشـم یا نه.
بـرادرم فقـط بـه این دلیل کـه گفت بـه اسلام و خمیـنی اعتقادی 
نـدارد، اعـدام شـد. او به 10 سـال زندان محکوم شـده بود—شـش 
سـال و نیم از محکومیتش را گذرانده بود—و ما در انتظار آزادی اش 
بودیـم. امـا به جـای آزادی، او را اعـدام کردنـد. ایـن واقعیتی اسـت 
کـه مـا هرگز اجـازه نیافتیـم به طور کامـل به جهان نشـان دهیم—

اینکـه با چـه نوع دیـن و ایدئولوژی ای روبه رو هسـتیم.
زمـانی کـه در اکتبـر 2020 کمپیـن خـود را علیـه محمـد جعفـر 
مـحلاتی در کالـج اوبرلیـن آغـاز کردیـم، آنچـه بیش از همـه مایه 
دلسـردی بـود، نحـوه برخورد با مـا بود. بـا وجود دخالت مسـتقیم 
مـحلاتی در جنایـات علیـه بشـریت، دپارتمـان مطالعـات دیـنی 
دانشـگاه، از جملـه برخی اسـاتید یهودی، از او حمایـت کردند. آنها 
مـا را به عنـوان صهیونیسـت های اسـرائیلی معرفی کردنـد که فقط 

می خواهنـد بـرای یک اسـتاد مسـلمان مشـکل ایجـاد کنند.
بـه همیـن دلیـل بـود که مـا تصمیـم گرفتیـم بـه دانشـگاه برویم، 
چهره هـای خـود را نشـان دهیـم و بگوییم—مـا ایـرانی هسـتیم. ما 
هیـچ ارتبـاطی بـا صهیونیسـم نداریم. ما نیـز مانند مـحلاتی ایرانی 
و مسـلمان هسـتیم. امـا آنچـه مـا دربـاره آن صحبـت می کنیـم، 
نسـل کشی و جنایـات علیـه بشـریت اسـت، موضوعی که دانشـگاه 

عمـداً نادیـده می گرفت.

وقـتی بـه دانشـگاه رسیدیم، چهـار دانشـجو از روزنامه دانشـگاه دو 
سـاعت بـا ما مصاحبـه کردند. پس از شـنیدن داسـتان های ما، آنها 

بـه گریـه افتادند. مقاله ای نوشـتند بـا عنوان:
»شواهد علیه محلاتی غیرقابل انکار است.«

پس از انتشار آن مقاله، دانشجویان برای چهار ترم متوالی 
کلاس های محلاتی را تحریم کردند—تا اینکه بالاخره از دانشگاه 

اخراج شد.
بسیاری از مردم می پرسند که چرا دانشگاه تا این حد از محلاتی 
حمایت می کرد. پاسخ ساده است: او دارای سمت استادی دائمی 

)تنِیور( بود و دانشگاه نمی خواست با یک چالش قانونی روبه رو 
شود. 

امـا چیـزی که واقعاً مرا شـوکه کرد، ایـن بود که بـرخی چهره های 
یهـودی نیز مانع ما شـدند.

سـخنگوی رئیـس دانشـگاه اوبرلین، دیویـد هرتز، یک یهـودی بود 
کـه ریاسـت هیئـت مدیـره روزنامـه یهـودی کلیولنـد را بـر عهـده 
داشـت.  بـه مـدت چندین مـاه، این روزنامـه از پوشـش کمپین ما 
خـودداری کـرد. ما مرتبـاً می پرسیدیم، چرا؟ سـرانجام، پس از پنج 
مـاه، حقیقـت را کشـف کردیم—دیوید هرتز فقط سـخنگوی رئیس 
دانشـگاه نبـود، بلکـه یـکی از اعضـای هیئت مدیـره کالـج اوبرلیـن 

بود.
بـه محـضِ اطلاع از ایـن موضـوع ، در یـک بعدازظهـر سه شـنبه، 
مـن توییـت کـردم: »آیـا دیویـد هرتـز جلـوی روزنامـه یهـودی 
کلیولنـد را گرفتـه تـا دربـاره کمپیـن مـا مطلـبی منتشـر نکند؟« 
روز چهارشـنبه، یـکی از خبرنـگاران آنهـا بـا من تمـاس گرفت و تا 
روز پنج شـنبه، آنهـا مقالـه ای در مـورد کمپیـن ما منتشـر کردند و 
بـه  تضـاد منافع هم اشـاره کردنـد—و تأیید کردند کـه هوید هرتز 

اهدای تندیس برای تعهد به عدالت و دفاع از مظلومان به لادن بازرگان
هیات مدیره ساینای تمپل که مشهورترین مرکز فرهنگی- مذهبی یهودیان آمریکایی در لس آنجلس است طی تشریفاتی با حضور خانم رویا حکاکیان نویسنده معروف 
ایرانی آمریکایی به خانم لادن بازرگان تندیسی برای کوششهای سیاسی و فرهنگی ایشان ، برای تعهد او به عدالت و دفاع از کسانی که توسط ظلم به سکوت واداشته شده اند

  در تاریخ 18 مارچ 202۵  اهدا کرد
متن سخنرانی خانم لادن  بازرگان در این مراسم را که به زبان انگلیسی ایراد شده، به فارسی برگردان کرده ایم که در زیر می آید.
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از اعضـای هیئـت مدیـره آنها اسـت.
مـا حمایـت کـرد، سپاسـگزارم. از  یهـودی ای کـه  از جامعـه   مـن 

 اولیـن خبرنـگاری کـه دربـاره کمپین ما نوشـت، بنیامیـن وینتهال، 
یـک یهـودی آمریکایی سـاکن اورشـلیم بـود. او تنها خبرنـگاری بود 

کـه زحمت فرسـتادن اسـتعلام بـه کالـج اوبرلین را به خـود داد.

 و پاسخ دانشگاه چه بود؟

  »مـا در حـال بـررسی ادعاهایی مربوط به 30 سـال پیش هسـتیم.«
 گویی جنایات علیه بشریت پس از 30 سال منقضی می شوند.

همچنیـن می خواهـم از فریـدا فوکـس از اوبرلیـن تشـکر کنـم که با 
بـه خطـر انداختـن امنیت خـود از مـا حمایت کـرد. بعـداً او را مورد 
آزار و اذیـت قـرار دادنـد، ماشینـش را تخریـب کردنـد، و عـده ای 
علیـه او تبلیغـات منـفی کردنـد. و مارک چسـلر، یک یهودی سـاکن 
اوبرلیـن، کـه بـه تنهـایی در مقابـل خانـه رئیـس دانشـگاه اوبرلیـن 

ایسـتاد و علیـه مـحلاتی اعتـراض کرد.
می خواهـم از ملیسـا لنـدا، فارغ التحصیـل اوبرلیـن، کـه علیـه کالـج 
شـکایتی را به وزارت آموزش ارائه داد، تشـکر کنم. از خاخام آبراهام 
 کوپـر از مرکـز سیمون ویزنتال که همیشـه ازکمپین ما حمایت کرد.
لس آنجلـس،  از  خلیـلی  بیـژن  و  هاروتیـان  جـورج  از 
کردنـد. کمـک  مـا  صـدای  تقویـت  بـه   کـه 
از کارمـل ملَامِـد، یـک روزنامه نـگار یهـودی در لس آنجلـس، کـه ما 
را بـا لـن خودوروفسـکی، یـکی از مقامـات سـابق دولـت آمریـکا در 
دوران وزیـر خارجـه پمپئـو، مرتبـط کـرد. لـن مقـالات مشـترکی با 

مـن نوشـت و کمـک کـرد که صـدای ما شـنیده شـود.
و همچنین از سازمان های یهودی که از کمپین ما حمایت کردند:

 Middle East Forum
 United Against Nuclear Iran

 Foundation for Defense of Democracies
 Middle East Media Research Institute )MEMRI(

»ممـری« به طـور مسـتقیم از مـا حمایـت مـالی کـرد و 3,000 دلار 
بـرای خریـد آرشیـو روزنامـه تهـران تایمـز پرداخت کرد، جـایی که 
سیـد حسیـن موسـویان، لابی گـر رژیـم ایـران در پرینسـتون، بـه 
مـدت 10 سـال سـردبیر بـود و پروپاگانـدای جمهـوری اسلامی را 
منتشـر می کـرد. به لطف ایـن آرشیو، اکنـون مدارک بیشـتری علیه 
موسـویان جمع آوری کرده  به دانشـگاه پرینسـتون ارائه خواهیم داد.
و بایـد از پـگی شـاپیرو , مسـئول شـرق »Stand with US« تشـکر 
کنـم کـه در مقالـه ای، مبـارزه مـن را بـا مبـارزات پـدر و مـادرش، 

نجات یافتـگان هولوکاسـت، مقایسـه کـرد و یـادآور شـد:
 »دوباره هرگز » یعنی سکوت در برابر شر را نپذیریم.

از همه شما سپاسگزارم که در کنار ما ایستاده اید. امیدوارم همچنان 
از کمپین های ما حمایت کنید.

>> علیه رفراندوم ننگین  و غیر قانونی 12 فروردین 1۳58<<
برگزاری اردوی سیاسی دوروزه :

 از شنبه 2۹ مارس ساعت 10 صبح  تا یکشنبه ۳0 مارس ساعت 5 بعد از ظهر،  
فدرالد بیلدینگ ، 11000 بلوار ویلشر، لس آنجلس

 تشکیلات  لس آنجلس- ایران  ) برای بازگشت سلسله پهلوی (

خوار داشت  12 ننگین فرورین 1۳58:
دریغا از بهارانی که خالیست

همه رنجوری و افسرده حالیست
وطن وا مانده در سختی و سرما

شغالان نوحه میخوانتد بر ما
به فروردین که آغاز بهار است

یکی روزش نماد ننگ و عار است
همان روزی که نابودّ ی ما بود
فرو مایه از آن برده بسی سود

رسن بر گردن آزاد افتاد
به یکدم ملک و ملت رفت بر باد

عبای ژنده و دستار چرکین
فرو پوشید از ایران رسم و آیین

همه خوبان ما آواره گشتند
بکام مفتی پتیاره گشتند

ز مردم دیو جهلِ اندیشه را برد
تو گویی که خرد در جانشان مرد
بسوی مسلخ خود دسته دسته
روان گشتند با چشمان بسته
که مهر ذلت خود را بکوبند

نشان عقلِ و حکمت را بروبند
کجا این مایه غفلت را روا بود

که دست خصم در دست شما بود
بیا این روز ننگین انیران

بغیرت محو گردانیم از ایران

 سروده بتاربخ پنجم فروردین 2575  شاهنشاهی
کایسری / ترکیه
محبوبه مهراردشیر ) حسینپور (
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آموزش بازیهای جدید و 
قدیمی با ورق 

دو ، سه ، و چهارنفره در یک جلسه

424-208-9368 
مسعود

اخیراً ســخنرانی هایی از سوی انجمن مطالعات ایرانی دانشگاه UCLA به 
زبان های فارسی و انگلیسی توسط فرهاد خسرو خاور با موضوع » جنبش 
مهسا و انقلاب فمینیستی در ایران« برگزار شده، که در این راستا، نامه ای 
از سوی فرهاد مافی مبنی بر »تلاش اردوگاه چپ در انتساب دادن جنبش 
مهسا به فمینیسم چپگرا« به زبان انگلیسی منتشر شده است که در اینجا 

ترجمه فارسی آن را برای خوانندگان محترم ایرانشهر ارائه می کنیم.

» متأسفانه، برخی گروه ها همچنان جنبش های ملی گرایانه)به طور خاص 
ملی گرایانه ایرانی( را با ایدئولوژی های چپ گرای منســوخ، ورشکســته و 
بی اعتبار پیوند می دهند. علی رغم ریشه های مردمی و غیرایدئولوژیک در 
جنبش مهســا، فعالان چپ گرای ایــرانی تلاش می کنند تا این جنبش را 
تنها به عنوان ادامه ای از ایده آل های »فمینیســتی چپ گرا« معرفی کنند، 
که نه تنها گمراه کننده است بلکه ماهیت واقعی این جنبش را نیز تضعیف 

می کند.
 

پروفسور خسروخاور که روزگاری از سوی وزیر آموزش و پرورش فرانسه، 
ژان-میشل بلنکر، »اسلامی چپ گرا« خوانده شد، با کمک همکارانش در 
دانشگاه UCLA نســخه ای از جنبش مهسا را ارائه نموده که نقش حیاتی 
دانش آموزان، دانشجویان و دیگر کنشگران ایرانی که این جنبش را هدایت 
کرده اند را نادیده گرفته است. متأسفانه این روند نادرست توصیف جنبش 
 UC مهســا، مشابه چیزی است که در میان فعالان چپ ایرانی در دانشگاه

Irvine نیز شاهد آن بودیم.

 
چنان که گفته می شــود: »پرندگان هم نوع به هم می پیوندند« و در ضرب 

المثل فارسی » باز با باز کند پرواز«

تلاش اردوگاه چپ در انتساب دادن 
جنبش مهسا به فمینیسم چپگرا



ایرانشهر شماره 2626464

ساعت صفر براى جمهورى اسلامى
نویسنده: بهداد جاودان- آتلانتا

سرانجام بعد از چهلِ و شش سال جمهورى اسلامى به ساعت 
صفر رسیده است و ثانیه هاى پایانى عمر خود را تجربه مى کند 
. مسائلِ بسیارى دست به دست هم داده اند تا جمهورى اسلامى 

را به لبه این پرتگاه نزدیک کنند.

از یک سو، روسیه بزرگترین حامى ملایان خود بدلیل حمله به اوکراین 
در باتلاقى گیر کرده و گرفتــار ضرر و زیان هاى مالى و جانى فراوانى 
شده که فعلًا باید یک خاکى برسر خود بریزد و دیگر امکان پشتیبانى 
از جمهورى اسلامى را ندارد  و از ســوی دیگر، با اشتباه محاسباتى در  
سیاســت خارجى و امور بین المللى ازجمله پشتیبانى از حمله غزه به 
اســرائیل و حمایت از نیروهاى نیابتى در سوریه، لبنان، عراق و یمن و 
حمله به کشتیرانى جهانى در دریاهاى آزاد باعث شد که عملًا حمایت 
کشورهاى دموکراتیک و مخصوصاً اروپا را از دست بدهد و چون دیگر 
چیزى براى حق حساب دادن به کشورها را ندارد آنان به راحتى دست 

حمایت خود را از پشت ملایان برداشته اند. 
 

 خاورمیانه هم عملًا به این نتیجه رسیده است که با وجود جمهورى 
اسلامى و نیروهاى نیابتى آن که در منطقه جولان می دهند، هرگز روى 
صلــح و آرامش را نخواهند دید. به همین دلیل با برنامه هاى جهانى و 
بخصوص آمریکا و اســرائیل موافت کردند تا از شرّ این لات محله که 
باعث سلب آسایش تمامى ساکنین منطقه شده بود خلاص شوند. از این 
رو، با سرکوب بسیار سنگین غزه و اشغال مواضع بیشترى از بلندی هاى 

جولان و بمباران مناطق وسیعى 
از لبنان و کشــتن ســران حزب 
الله و اعضاى آن و حذف رهبران 
حمــاس و همچنین ســرنگونى 
بشــار اسد و خفه کردن نیروهاى 
نیابتى در عراق و سرانجام بمباران 
شــدید حوثى هاى یمن موافقت 
کردنــد و در نتیجه تمام بازوهاى 
اختاپــوس در منطقه قطع شــد 
و اینــک جمهــورى اسلامى  در 
انــزواى کامل و بدون هیچ قدرت 
خارجى و منطقه اى بسر مى برد. 
مضافا آنکه، چین نیز که در تمام 
این سالها بخاطر دریافت مزایاى 
اقتصادى بخصــوص نفت ارزان و 
همچنین فــروش اجناس بنجل 
خود همواره از حکومت ملایان پشــتیبانى مى کرد، اکنون تحت فشار  
بین المللى و امریکا حتى از پرداخت بهاى نفت ارزان خوددارى مى کند 
و عملا اقتصاد ورشکسته جمهورى اسلامى را به قهقراى سقوط رسانده 
و باعث شده که بانکهاى حکومت ملایان خالى از دلار باشد و مظنه دلار 
بعد از تعطیلات نوروزى به صد و سه هزار تومان برسد و این بانک هاى 
ورشکسته عملًا پولى براى پرداخت حقوق کارمندان و کارکنان دولت 

را ندارند . 
 

 اما مهمترین نکته در مورد شــرایط جدید، همانا آمدن آقاى 
ترامپ و نگرش متفاوتى است که ایشان به مسائل جهانى و بخصوص 
خاورمیانه و ایران دارد و چون نتوانست به اکثر قول هاى انتخاباتى خود 
از جمله پایان دادن به جنگ اوکراین و غائله  غزه در روز اول ریاســت 
جمهورى جامه عمل بپوشاند.  اکنون تمامى نیرو و تمرکز خود را روى 
ایران گذارده و به نظر اکثر کارشناسان سیاسى آقاى ترامپ با استفاده از 
حربه توقف فعالیتهاى اتمى و پیاده کردن تحریمهاى وحشتناک و فشار 
اقتصادى بی ســابقه عملًا حکومت ملایان را به زانو درآورده و ناقوس 
سقوط آنان را بصدا درآورده است .ورود ناوهاى هواپیما بر به منطقه و 
ارسال بمب افکنهاى فوق پیشرفته به خلیج فارس نشان میدهد که این 
بار سنبه بســیار پر زور است و این توبمیرى از آن توبمیرى ها نیست 
و ملت ایران هم با نمایشى که در چهارشنبه سورى و در زمان تحویل 

سال نو از خود نشان دادند ثابت کردند که براى این تغییر آماده اند . 

مقاله :
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ایران در ساعت بیست و پنج: بازتاب یک ملت در زمان از دست رفته

تاریخ اغلب با لحظات محوری که ملت ها را تعریف 
می کنند نقطه گذاری می شود - لحظاتی که به نظر 
می رسد ســاعت فراتر از معیارهای شناخته شده 
زمان می زند و سرنوشت یک ملت را برای همیشه 
تغییر می دهد. برای ایران، آن لحظه به طور نمادین 
به »ســاعت بیست وپنجم« رسید که نشان دهنده 
درگذشــت محمدرضا شاه پهلوی در پنجم مرداد 
ماه 13۵9 بود. شهادت ها، دیدگاه های بین المللی 
و تــأملات عمیق برای بیدار کردن وجدان دیرینه 
مردم ایران و تشــویق به تعمــق عمیق در مسیر 

پیش رو.

در ســاعت 9:17 صبح پنجم مــرداد ماه 13۵9، 
اعلامیه ای در یک اتاق ســاکت بیمارستان، پایان 

یک دوره را نشان داد: »شاه از دنیا رفت.«
شــهبانو، شاهزاده رضا و پرنســس فرحناز شاهد 
لحظه ای تاریخی در کنار تخت ایستاده بودند، در 
حالی که اخبار در راهروهای مملو از خبرنگاران و 
عکاســان موج می زد و با سرعتی تکان دهنده به 
گوشه و کنار جهان می رسید. محمدرضا پهلوی 
پادشاه ایران درگذشت. با این حال، اهمیت عمیق 
آن لحظه، تنها با گذشت زمان به طور کامل آشکار 

می شود.
 

در اواسط صبح، انور سادات، رئیس جمهور مصر، 
با لباس نظامی وارد شد. آرام به بالین شاه نزدیک 
شد و دستش را بر قلب ساکت شاه گذاشت و این 
جملات معمایی را بر زبان آورد: »تو ساعت ۹:17 

مردی و ایران در ساعت 25«.
در آن زمــان، تعداد کمی بــه طور کامل مفاهیم 
کلمات مرموز سادات را درک می کردند و به یک 
ضرب المثل فرانسوی اشاره می کردند که در آن 

»ساعت 25« نمــاد »مرگ و فقدان برگشت 
ناپذیر فراتر از چرخه 24 ساعته روز و شل 
است.« سادات در یک کنفرانس مطبوعاتی بعداً در 
سوگ گفت: »امروز مردی را از دست دادیم که 
به دنبال صلح بود و پس از او دیگر خاورمیانه 
شاهد صلح نخواهد بود. او فقط پادشاه ایران 

نبود، بلکه پدری برای کلِ منطقه بود.«
تا بعد از ظهر، خود ایران در آشــوب بود. در حالی 
که برخی آشــکارا در خیابان ها جشــن گرفتند، 
روزنامه ها پیروزمندانه اعلام کردند: »شاه مرد.« در 
میان این جشن، آگهی ترحیم گمنام و دلخراشی 
ظاهر شد: »در 5 مرداد ماه 1۳5۹، ساعت 25، 
مردم ایران مردند«. این پیام رمزآلود عمیقاً با 
کسانی که پیامدهای شوم آن را درک کردند - از 
دست دادن غیرقابل برگشت جهت و وحدت ملی 

- طنین انداز شد.
در طول دهه های بعدی، پیش گویی تاریکی که در 
آن کلمات معمایی نهفته بود، به طرز غم انگیزی 
آشکار شــد. ملتی که زمانی به دلیل فرهنگ پر 
جنب و جوش و منابع فراوان خود شهرت داشت، 
شــاهد ویرانی هــای عمیق و گســترده ای بود. 
جنگل ها ناپدید شدند، رودخانه ها خشک شدند، 
تالاب ها به بیابان تبدیل شــدند و بناهای تاریخی 
در ویرانه هــا قرار گرفتند. بهره وری کشــاورزی 
سقوط کرد، صنایع از هم پاشید و زیرساخت های 
اقتصادی به بحران دائمی تبدیل شــد. معلمان با 
فقر مبارزه کردند، روشنفکران به تبعید رانده شدند 
و نسلی از جوانان با ناامیدی، اعتیاد و سرخوردگی 
مبارزه کردند. متخصصان در بخش های مختلف با 
بی توجهی و تحقیر سیســتماتیک مواجه شدند و 
مجبور به تحمل فساد و بی ثباتی اقتصادی شدند 

که شاهد سقوط چشمگیر پول ملی آنها بود.
این مسیــر ویرانگر ریشــه در تصمیمات حیاتی 
تاریخی بازیگــران قدرتمند جهانی داشــت. در 
کنفرانس گوادلــوپ، رئیس جمهور جیمی کارتر 
رسماً اعلام کرد که »شاه باید برود« که نشانه یک 
تغییر استراتژیک با هدف تغییر شکل پویایی های 
ژئوپلیتیک منطقه اســت. این تصمیم با حمایت 
بریتانیا، به دنبال جایگزینی ساختار قدرت بومی 
ایران با نفوذ خارجی بود. محمدرضا شــاه با درک 
پیچیدگی سرزمین خود و اهمیت منطقه ای آن، 
فوراً به کارتر هشدار داد: »شما فرهنگ و تاریخ ما 
را درک نمی کنید. رفتن من ایران را بی ثبات می 

کند و صلح از خاورمیانه محو خواهد شد.«
حتی رهبران منطقه ای مانند ملک حسین اردن 
خطرات را پیش بیــنی کرده بودند. در 6 دی ماه 
13۵7، در کاخ نیاوران، شاه حسین از شاه خواست 
تا در خروج خود تجدید نظر کند و به او هشــدار 
داد که در زیر خاورمیانه »باروت« نهفته است که 
در صورت تحریک بی ثباتی را شعله ور می کند. 
شاه قاطعانه پاسخ داد: »من بر اجساد هموطنانم 
حکومت نخواهم کرد. برای من رفاه و آینده مردم 
ایران مهم است. حکومت از طریق زور خواسته من 
نیســت.« تعهد او به صلح و رفاه ملی در نهایت او 
را به کناره گیری ســوق داد، اما خلاء ایجاد شده 
به دلیل غیبت او به ســرعت توسط هرج و مرج و 

آشفتگی از بین رفت.
 

امروز تأمل در این رویدادهای محوری برای بیداری 
وجدان جمعی ایران حیاتی است. »ساعت 25« 
نمادیــن »نه تنها نشــان دهنده مرگ یک 
پادشاه است، بلکه یک نقطه عطف مهم است 
که در آن ملت جهــت، ثبات و امید خود را 
از دست داد.« هر ایرانی باید با این تاریخ مقابله 
کند و آن را به رسمیت بشناسد و به وضوح بفهمد 
که چه اتفاقی افتاده اســت و این حوادث چگونه 

سختی های کنونی آنها را شکل داده است.
بگذارید این تأمل نه به عنوان یک نقطه پایان، بلکه 
به عنوان یک ندای بیداری برای بازیابی عزت ملی، 
بازگرداندن وحدت، و بازســازی ملت بر پایه های 
امید، یکپارچگی و پایداری باشد. ساعت از دست 
دادن می تواند به لحظه تولد دوباره تبدیلِ 
شود، اگر ایرانیان با هم قیام کنند و از تاریخ 
خود آگاه باشند و متعهد به بازپس گیری راه 
درست ملت خود به سوی رفاه و صلح شوند.

نویسنده: خلیل نیک خصال
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غریزه قدرت شیعیان

غریزه قدرت، آن غریزهایســت که انسان را 
به حرکت و توانمندســازی و دفاع از خود 
وا میدارد. بنابر این غریزه اســت که ما به 
دنبال قوی شــدن میرویم و تلاش میکنیم 
در برابر تهدیدها خود را قدرتمند ســازیم. 
غریزه قدرت همــان غریزه صیانت از خود 
و داراییهای خود اســت. یک روان ســالم، 
تعادل این غریزه را حفظ میکند و نه اجازه 
میدهد کسی بر او چیره شــود و نه تلاش 

میکند کسی را به سلطه خود در آورد.  
غریزه قدرت در شیعیان بسیار بیشــفعال 
است. این بیشفعالی هم البته دلایلی دارد. 
از یکســو چون همــواره در اقلیت بودند و 
از ســوی دیگــر چون خــود را حق مطلق 
میپندارند، این غریــزه در شیعیان به حد 
افراط رسیده و باعث شده تا در طول تاریخ 
به فکر کســب قدرت سیاسی باشند. اساسا 
تفسیر شیعیان از تاریخ اسلام نیز بر اساسا 
همین غریزه قدرت است. شیعیان معتقدند 
که سه خلیفه نخست )ابوبکر، عمر و عثمان( 
پس از مــرگ پیامبر، قدرت سیاسی که به 
علی تعلق داشــت غصب کردند. بنیامیه و 
بنیعباس و همــه حکومتها در طول تاریخ 

1 حر عاملی، وسائل الشیعه، ج11، ص37، روایت 6
2 حویزی، عبد علی بن جمعه، تفسیر نور الثقلین، ج1، ص362.

3 مجلسی، محمدباقر، بحارالانوار، ج۵1، ص61
4 همان.

۵ صافی، لطف الله، منتخب الاثر، ج2، ص299
6 مجلسی، محمدباقر، بحارالانوار، ج۵1 ص84.

7 همان، ص 10۵

اسلام، قدرت را که بــرای شیعیان بود، به 
ناحــق غصب کردهانــد و شیعیان همواره 

مظلوم بودهاند. 
اســتمرار بیرون رانــدگی شیعیان از دایره 
قدرت چنــان وضعیتی را پیــش آورد که 
شیعیان مدعی شــدند کــه هیچ حکومتی 
قبــل از حکومت امام غایب حق نیســت و 
به نقل از امام ششم خود مدعی شدند، هر 
پرچمی تا قبل از ظهور آن امام برافراشــته 
گردد، پرچم کفر است.1 اما وقتی یک دولت 
شیعی به قدرت میرســد، تفسیر و توجیه 
این حدیث نیز آغاز میشــود. تفسیری که 
نشان میدهد، مراد از »هر پرچمی« پرچم 

غیر شیعی است! 
غریــزه قدرت نــزد شیعیان همه گســتره 
تاریخ را در بر میگیرد و باور عمیقشان این 
اســت که سرتاســر گیتی میبایست تحت 
پرچم شیعه و حکومــت شیعی قرار گیرد. 
همــه انســانها در هر قــوم و ملیت و زبان 
و نژادی که هســتند میبایســت به حکم و 
فرامین شریعت اسلام درآیند، اسلامی که 

البته شیعه نماینده حق آن است.
غریزه قــدرت در شیعیان بر اســاس باور 
به منجی آخرالزمــان و حکومت فراگیر او 
پیش میــرود. احادیث و روایات فراوان نزد 

شیعیان اســت که ویژگیهای این حکومت 
اخرالزمــانی مهــدی را نشــان میدهد که 

مهمترینشان چنین است:
1-آنگاه کــه قائم )آل محمد( قیام کند در 

جهان کافری نخواهد ماند.2
2-همه صلیبها شکسته خواهد شد.3

3-شــعار لاالهالا الله و الله اکبر در سرتاسر 
زمین طنین انداز خواهد شد.4

4-مهدی سلطان شرق و غرب عالم خواهد 
شد.۵

۵-همه اموال بطور مساوی در بین انسانها 
تقسیم خواهد شد.6

6-بدون حســاب وکتاب و شمارش، مال را 
عطا می کند و به افراد می دهد.7

اینها بخــشی از ویژگیهای حکومت مهدی 
بر زمین است که در کتب حدیثی شیعیان 
ذکر شده و براحتی میتوان غریزه قدرت را 
دید که چگونه فانتزیهای خود را میســازد. 
اما باید توجه داشــته باشیم که شیعیان بر 
اســاس همین فانتزیها، حکومت شیعی که 
قبل از مهدی برپا میشود را مقدمهای برای 
ظهــور آن امام میدانند و برای آماده کردن 
حکومت جهانی مهدی، میبایست مقدمات 
قویتر شدن و تمرکز قدرت را در این دولت 
شیعی فراهم سازند. از همینرو دولت شیعی 

روانشناسی تاریخی شیعیان - بخش هفتم
پژوهشی در ساحت غرایز، احساسات و عقلانیت شیعیان

محی الدین ابن ترکه

نویسنده کتاب که آن را برای پاورقی به ایرانشهر سپرده است در مقدمه یادآور شده که این کتاب یک » کتاب دینی یا ضد دین نیست« که ادامه مقدمه 
را در همین زیر می خوانید. عنوان کتاب »روانشــناسی تاریخی شیعیان« است. نویسنده کتاب، تحصیلات روانشناسی دارد و ترجیح داده است که نام 
خود را مخفی و مستور نگه دارد. ایرانشهر همه کسانی را که دستی بر قلم دارند و در این مورد خود را صاحب نظر می دانند دعوت می کند که اندیشه 

نویسنده را زیر ذره بین قرار داده و آن را مورد نقد و بررسی قرار دهند  و آن را برای ایرانشهر ارسال کنند تا در ایرانشهر منتشر شود.
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دکتر شهرزاد کوهن

کــه هم اینک در ایران به قــدرت رسیده هم تلاش 
خود را برای رسیدن به سلاح هســتهای بکار میبرد 
و برغم ادعــای دروغی که رهبران این نظام سیاسی 
دارند و سلاح هستهای را حرام میدانند، همه تلاش 
خود معطوف به ســاخت این سلاح کردهاند. »تقیه 
یا دروغ مصلحتی« یکی از مفاهیم شیعی اســت که 
به شیعیان اجازه میدهد تــا برای حفظ خود، دروغ 
بگوینــد. علاوه بر ایــن، در حکومت شیعی، حاکم یا 
همان ولی فقیه، میتواند احکام اولیه را بوسیله احکام 
ثانوی باطل نماید. یعنی ولی فقیه میتواند حتی نماز 
و روزه و ســایر فرامین الهی کــه جزء احکام اولیه و 
ثابت الهی اســت و در قرآن بدانها امر شــده، باطل 
نماید و هر چیزی که خود صلاح میداند را جایگزین 
آنها کند. این میــزان از قدرتطلبی شیعیان را نباید 
سادهانگارانه با حکومتهای توتالیتر در تاریخ مقایسه 
کرد. قدرتطلبی شیعیان، معطوف به چیزی در آینده 
اســت، یعنی »مهدی«. هیچ حکومــت توتالیتر در 
تاریخ چنین سودایی نداشته و نمیخواسته چیزی را 
به آینده برســاند. همه حکومتهای فاسد و توتالیتر، 
بــه دنبال قدرت حداکثری بــرای اکنون خود بودند 
تــا خود را تثبیت کنند. اما شیعیان اساســا قدرت و 
انحصار آن را در آینده میبینند. این بدین معناســت 
که اگر روزی بتوانند همه زمین را از آن خود کنند و 
همه سرزمینها را فتح کنند، باز هم کم است، چراکه 
حکومت مهدی »هنوز« ظهــور نکرده و باید منتظر 
ظهــور او باشیم. این »هنوز« برای یک دولت شیعی 
بسیار مهم است و موتور محرک غریزه قدرت اوست. 
همه چیز برای حکومت مهدی اســت. حکومتی که 
هیچ کس نمیداند کی شــکل خواهد گرفت و مهدی 
چه زمانی ظهور خواهد کرد. بواســطه این »هنوز«، 

جنون قدرت در شیعیان پایانی ندارد.8

8 البته نباید از این مساله غافل شویم که وضعیت حاکمان 
با عموم مردم شیعه فرق دارد. در میان حاکمان،  شیعی 
بسیار کسان هستند که هیچ اعتقاد و باوری به هیچکدام 
از اصول شیعی ندارند و صرفا مست قدرت و ثروتند و صرفا 
تظاهر به اعتقادات شیعی دارند. اما عموم مردم شیعی در 
یک وضعیت »وانمودگی«، باورمند به این اصول هستند و 
معتقدانه به دنبال بسط قدرت حاکمان شیعی هستند. این 
وجه تراژیک ماجراست که مردم نگونبختی که هیچ حظ 
و بهرهای از قدرت و ثروت ندارند، صرفا بر اساس یک باور 

تاریخی، ملعبه دست حاکمان شدهاند.

 IranshahrWeekly.com هفته نامه ایرانشهر هر هفته بر روی تارنمای
به رایگان منتشر می شود.

هفته نامه ایرانشهر هر 4 هفته یکبار به صورت چاپ کاغذی نیز منتشر می شود. 
برای اشتراک پستی ) سالانه ( مبلغ 100 دلار از طریق پی پل به نشانی: 

 bookstore@ketab.com
بپردازید و یا برای دادن شماره کارت اعتباری به  شرکت کتاب

 7477-477-310 تلفن کنید

https://hearinglosssolutions.com/
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غریزه ثروت شیعیان

به  انســان، معطــوف  غریــزه ثــروت در 
آیندهنگــری اســت و او را به انباشــت و 
پســانداز پول و مال و غذا وا میدارد. چون 
آدمی ممکن است در آینده به دلیل ناتوانی 
یا بیماری و یا کهولت نتواند کار کند، پس 
غریــزه ثروت او را وا میدارد تا هم اینک به 
فکر پســانداز باشد و چیزی از دارایی خود 
را برای آینده نگاه دارد. عملکرد متعادل و 
معقول این غریزه نیز برای انســان ضروری 
است، اما نزد شیعیان این غریزه نیز معطوف 

به مهدی است. 
غریزهای که معطوف بــه امری موهوم در 
آینده اســت، تفاوتهــای ماهوی دارد با آن 
عطفی که به آینده واقعی است. وقتی یک 
انســان به کهولــت و دوران پیری یا روزی 
که  بیمار میشــود فکــر میکند و برای آن 
پس انــداز میکند، بارها و بارها این ناتوانی 
را در زندگی روزمره خود تجربه کرده است 
و میداند این شتری است که در خانه همه 
انسانها خواهد نشســت. اما آینده موهومی 
که نه میدانیم زمانش کی اســت، نه اساسا 
یقین داریم چنین انســانی )یعنی مهدی( 
وجود خارجی دارد، و نــه میدانیم چگونه 
قرار اســت این اینده اتفاق بیفتد، تنها یک 
کارکرد دارد و آن انباشــت قدرت و ثروت 

بیحساب است.
همانطور که در غریــزه قدرت دیدیم، این 
»هنوز« ظهور نکــردن مهدی، یک امکان 
بی نهایتی برای کسب قدرت و ثروت فراهم 
میسازد و چون این قدرت و ثروت بینهایت 
نمیتواند برای همه شیعیان فراهم باشــد، 
لامحالــه دولت شیعی به نمایندگی از همه 

9 طوسی، کتاب الغیبه، ص 107
10 در حکومت شیعی جمهوری اسلامی، نهادها و سازمانهایی مستقل از»نهاد دولت« وجود دارد که سرمایهها و درآمدهایشان به هیچ وجه قابل شناسایی و 
بازرسی نیست و هیچگونه مالیاتی نیز پرداخت نمیکنند و جز به ولی فقیه و حاکم شیعی، به هیچکس حساب پس نمیدهند. از آن جمله است: کمیته امداد 
امام خمینی، ستاد اجرایی فرمان امام، سازمان اوقاف، استان قدس رضوی و غیره. درباره آستان قدس رضوی تحلیلهایی وجود دارد که آنرا بزرگترین شرکت 
اقتصادی دنیا میدانند، چرا که علاوه بر بسیاری از اراضی اســتان خراســان، در سایر شهرها و نیز در سرتاسر دنیا و کشورهای پنج قاره، صاحب موقوفه است. 
ثروتی که برخی از تحلیلگران معتقدند به تنهایی قادر است کل قاره اروپا را خریداری نماید. و این همه در حالی است که هم اینک بالغ بر 60 درصد جامعه 

ایران زیر خط فقر زندگی میکنند.  

شیعیان ایــن وظیفه را برعهــده میگیرد. 
فساد سیســتماتیک دولت شیعی، درواقع 
فساد ذاتی است. این دولت در ذات خود به 
دنبال قدرت و ثروت بینهایت است و برای 
همین هم ما شاهد عجیبترین اختلاسها در 
تاریخ بشری در دولت شیعی ایران هستیم.
به  بــرخلاف آرمانهــایی که  دولت شیعی 
شــکل فانتزی به حکومت مهدی نســبت 
میدهــد، توزیع فقر را ســرلوحه کار خود 
قرار میدهد تا بتواند در راه انباشــت ثروت 
بینهایت گام بــردارد. لازمه ثروت بینهات، 
فقیر ماندن مردم و انباشــت ثروت در یک 
نقطــه و کانون مرکزی اســت. ثروت نباید 
توزیع شــود، چراکه دیگــر نمیتوان ثروت 

توزیع شده را در اختیار مهدی گذاشت. 
نهادهای شیعی کــه از همان دوران غیبت 
صغری شکل گرفته اساســا بر روی ثروت 
بنا شــده بود. شیخ طوسی که از بزرگترین 
محدثیــن شیعی اســت حکایــتی را نقل 
میکند مبنی بر اینکه »شیعیان یک منطقه 
)نــه چند نفر( درباره هزینهها و محل خرج 
پولهــایی که نزد حسین ابــن نوح نوبختی 
اســت دچار شــبهه و پرسش شــده اند و 
میگوینــد این پولها کجا خرج میشــود در 
حالیکــه شیعیــان در فقر و فلاکت بســر 

میبرند«9
چنانکــه میبینیم شیعیــان آن دوران نیز 
برغم وجود پول و ثروت در اختیار نماینده 
امام زمان، در فقر بســر میبردند، وضعیتی 
که هم اینک نیــز جامعه شیعی گرفتار آن 
است. غریزه ثروت در نزد شیعیان معطوف 
به انباشــت ثروت نزد حکومت شیعی است 

تا بدست مهدی برسد.  10
مارکس در رســاله »درباره مســاله یهود« 

به جامعه بورژوایی می پــردازد و برخی از 
ویژگیهــای این جامعــه را توصیف میکند 
که در حقیقت، شــکل عام تر و گسترده تر 
از فرهنگ یهودیان و یهودیت است. رساله 
مارکس در پاســخ به یک دوســت قدیمی 
نوشته شــده اســت. »برونو باوئر« دوست 
انتقادی  قدیــمی مارکــس، در مقــالاتی 
نســبت به یهودیان، خاطر نشان کرده بود 
که یهودیان گرفتــار حرص و طمع و فاقد 
گرایش به فرهنگ والا هســتند و دوســت 
دارنــد در پیله قومی و نــژادی خود باقی 
بمانند. او یهودیان را خودمحور دانسته بود 
و معتقد بود، یهودیان جز منافع شخصی و 
قبیله ای خود، هیچ نفع و ســودی را دنبال 

نمی کنند.
اما مارکس در رساله »درباره مساله یهود« 
بــا تایید انتقــادات باوئــر، گامی به پیش 
مینهد و همه این رذائــل و خصوصیات را 
که بدرستی ویژگی یهودیان است، ویژگی 
عام جوامع بــورژوایی نیز معرفی میکند. او 
بر این باور بود که در جامعه بورژوایی، تنها 
یــک چیز ارزش دارد و آن »پول« اســت. 
تنهــا یک هدف و غایت وجــود دارد و آن 
کسب پول بیشــتر است. در واقع مارکس، 
در نقد رادیکال خــود، جامعه بورژوایی را 

بسط منطقی اندیشه یهودی می داند.
جامعه  شیعی نیز هماننــد جامعه یهودی، 
بشدت در مناســبات انسانی، دچار مسائل 
عدیده ایســت که میتوان ریشه بسیاری از 
این مســائل و اختلالات را در مســاله پول 
دید. خدای تاریخیِ شیعیان مُرده اســت و 
تنها پول است که به عمیق ترین و خالصانه 
ترین شــکل ممکن پرســتیده میشود. در 
جامعه شیعی دیگر نــه تقابلی بین دیندار 
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و بی دیــن وجود دارد و نه تقابل ســنت و 
تجدد، و نه تقابل شیعه و ســنی و نه تقابل 
مومــن و کافر، و نه هیچ تقابل ایدئولوژیک 
یــا متافیزیکی دیگــری، بل تنهــا تقابل 
حقیــقی، تقابــل شیعه ثروتمنــد و شیعه 
فقیر اســت. اما این تقابل به معنای ستیز و 
تخاصم میان شیعــه ثروتمند و شیعه فقیر 
نیســت. فقرا، عطشی وصــف ناپذیر برای 
ثروتمند شــدن دارند. از همینرو به شکل 
فزاینده ای، جامعه ی شیعی، جامعه ای تک 
خدایی و توحیدی اســت. همه خدای پول 

را می پرستند.
اما جامعــه ای تا بدین اندازه یکتاپرســت، 
برای  چگونه می تواند مسیر ســعادتمندی 
انســان رقم بزند؟ آیا شیعیــان محکوم به 
فنا هســتند؟ آیا شیعیان قومی هستند که 
می بایســت به پایان خود چشــم بدوزند و 
بپذیرند که دیگر هیچ روزنه ای برای رهایی 
شان از ورطه نیســت انگاری نیست؟ آیا از 
شیعه جز نام و یادی در کتابها باقی خواهد 

ماند؟!
من پاســخی روشــن برای این پرسش ها 
ندارم، اما اینقدر هســت که با بازگشت به 
ســنت روایی و حدیثی، نمی تــوان بر این 
انگاری  نیست انگاری غلبه کرد. این نیست 
ریشــه در همان ســنت حدیثی دارد. باید 
یهودیت زدگی شیعیان  این  ریشــه های  به 
رفت و باید دید علل قابلی این یکتاپرستی 
مدرن چیســت. دیدن علل قابلی، کشــفی 
سهمگین بهمراه خواهد داشت. علل قابلی 
این یکتاپرستی مدرن، در گذشته تاریخی 
و سنت روایی و حدیثی و فقهی ریشه دارد 
و با کشف آن ریشه ها، گذشته تاریخی بهتر 
به دید خواهد آمــد. باید راهی به آن علل 
قابــلی یافت تا این هیولای هفت ســر، در 
گســتره ی تاریخی اش دیده شود. تنها راه 
نجات مسلمانان از ســقوط و اضمحلال، 

همین است به گمانم.

غریزه مرگ شیعیان

همه غرایزی که تاکنون گفته آمد، به واقع 
نوعی میــل به زندگی و بخــشی از غرایز 

11 مجلسی، بحارالانوار، ج 97، ص 10.
12 حر عاملی، محمد بن حسن، وسائل الشیعه، ج11، ص۵، ابواب جهاد العدو، باب 1، حدیث 2
.Gurr, T. (1970) Why Men Rebel, Princeton: Princeton University Press 13

زندگی محسوب میشوند. اما در آدمی یک 
میل پنهان به مرگ نیــز وجود دارد. این 
میل پنهان به مرگ و بازگشت به وضعیت 
غیرآلی در انسان، غریزه مرگ نام دارد. من 
در اینجــا غریزه مــرگ را صرفا به معنای 
فرویــدی نمیبینم. از منظر مارتین هیدگر 

هم میتوان به این غریزه نگاه کرد. 
اینکه انسانها میل به تخریب، پرخاشگری، 
کشــتن، خودکشی و نابــود کردن خود و 
چیزها دارند، حکایــت از یک غریزه در او 
دارد. انســان میداند که یــک روز میمیرد 
وایــن آگاهی و یقین به مرگ خود، چیزی 
نیســت که از بیرون بر او وارد شده باشد، 
بل در سرشــت او حضور دارد. انسان، آن 
موجود میرایی اســت کــه میرنده بودنش 
جزیی از سرشت اوست. اما انسان متعادل 
از جهت روانی، انسانی است که بین غریزه 
مرگ و غریزه زندگی، به تعادل دست یابد.
به جــرات میتوان گفت غریــزه مرگ در 
شیعیــان، قویترین غریزه ایشــان اســت. 
از آنجاییکــه همه غرایز زنــدگی شیعیان 
معطوف به مهدی اســت و به تعبیر خود، 
حیات و مماتشــان برای امام است،  همه 
چیز و همه کس حتی زندگی خودشان نیز 
در راه امام و برای اوســت. انتحار یا همان 
»استشــهاد«  آنرا  که شیعیان  خودکشی، 
مینامنــد و بــدان تقــدس میبخشــند، 
ریشههای عمیقی در غریزه مرگ شیعیان 

دارد.
آنچــه در غریــزه مــرگ به مثابه نشــانه 
اجبار  مانند ملاحظه  میشــود،  شــناخته 
بــه تکــرار و یا اهمیــت یافتــن مفاهیم 
سادیســم،  پرخاشــگری،  دوســوگرایی، 
مازوخیســم و خودکشی جملگی در رفتار 
شیعیان مشــاهده میشــود. شیعهای که 
همواره احساس میکند از آغوش مادر خود 
)ســروری و حکومت بر عالم( جدا شــده، 
شیعهای که بــرای رسیدن به این آغوش، 
خودویرانگــری و پرخاشــگری را یکی از 

شیوههای آسان میبیند.   
شیعیان اساسا چون معتقدند پیامبر و دختر 
و همه امامان شیعه به شهادت رسیدهاند، 
مــرگ را یــکی از بالاترین افتخــارات و 
امتیــازات خود میبینــد و از همینرو امام 
سوم خود را »سید الشــهدا« مینامند. در 
چنیــن افقی، میتوان کلیت تاریخ شیعه را 
دید و خواند. تاریخ شیعه تاریخ مرگ است 
و این برای او مایه غرور و ســروری است. 
از پیامبر نقل میکنند: »بالاتر از هر نیکى، 
نیکى اســت تا آن که انســان در راه خدا 
کشته شــود. پس چون در راه خدا کشته 

شد، بالاتر از آن، نیکى نیست.«11
مــرگ در راه امام و مذهــب و باور، مرگی 
اســت که هم موجــب آمــرزش گناهان 
میشود و هم وسیله رفتن به بهشت است. 
در نگاه شیعیان، زنــدگی به خودی خود 
هیچ ارزشی نــدارد و آنچه یک زندگی را 
ارزشمند میسازد اعتقاد به خدا و رسول و 
امام و عمل به فرامین آنهاست. از همینرو 
شیعیان مشغول یک جنگ و نزاع دائمی با 
آدم و عالم هستند، چراکه میبایست زندگی 
انسان بر روی کره زمین مطابق با قوانینی 
باشــد که فقیهان شیعه بر اساس آیات و 
روایــات بیان میکنند. مفهــوم »جهاد« از 
مقدســترین مفاهیم شیعی است و روایات 
فــراوانی بــرای آن نیز نقل میشــود. در 
حدیثی از پیامبر روایت میکنند: »آن کس 
که جهاد را ترک گوید، خداوند بر  اندام او 
لباس ذلت می پوشــاند و فقر و احتیاج بر 
زندگی و تاریکی بر دین او ســایه خواهد 
 انداخت.«12 در این حدیث، به واقع زندگی 
و همه لذات آن منوط به جهاد اســت و تا 
جنگ و جهاد نباشــد، زندگی نیز معنایی 

نخواهد داشت.  
 ناکامی تاریخی یــکی از اصلیترین دلایل 
پرخاشگری شیعیان است. رابرت گر13 سه 
نوع محرومیت که باعث عدم تعادل میشوند 
را از هــم جدا کرده اســت: 1- محرومیت 
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نزولی؛ که در آن انتظارات ارزشی گروه نســبتاً ثابت باقی میماند، 
امــا این تصور وجود دارد که توانایی ارزشی رو به کاهش اســت. 
2- محرومیت ناشی از بلندپــروازی یا محرومیت آرزویی؛ که در 
آن تواناییها نسبتاً ایستا باقی میمانند و انتظارات افزایش مییابند 
و تشدید میشــوند.3- محرومیت پیشرونده؛ که همراه با افزایش 
شــدید انتظارات و کاهش همزمان و شدید تواناییهاست. هر سه 
الگو که به عنوان عوامل و عناصر زمینه ســاز خشونت سیاسی و 

تروریسم مطرح شدهاند در شیعیان دیده میشود.
شیعیــان خود را نخســتین گروندگان به دیــن اسلام میدانند و 
معتقدند که علی نخستین فردی بود که به پیامبر ایمان آورد ولی 
این تقرب و نزدیکی منجر به دســت یابی به حکومت نشد. انتقال 
قدرت از پیامبر به سه خلیفه محرومیتی را برای شیعیان رقم زد 
کــه تا به امروز آثار و نتایج آنــرا میتوان دید.کسی مانند مرتضی 
مطهری، فاجعه عاشورا را نتیجه انتقال قدرت به سه خلیفه و آن 

جلسهای میداند که در سقیفه برگزار شد.
یکی دیگر از زمینههای فردی پرخاشــگری خودشیفتگی اســت. 
اختلال شــخصیت خودشیفته شــامل بزرگنمایی فراگیر، تمایل 
شــدید به توجه، احساس شایســتگی، تمایل به بهرهبرداری یا 
سوءاســتفاده از دیگران و نیاز مفرط به تحسین و فقدان همدلی 
اســت. همه علائم اختلال شــخصیت خودشیفتــه را میتوان در 
شیعیان دیــد. خود را مظلوم میدانند آنگونــه که علی را مظلوم 
میداننــد و از هم او نقل میکنند کــه در مظلومیت خود میگفت: 
»از آن روزی کــه مادرم مرا به دنیا آورد، مظلوم بودم.«14 خود را 
بهترین و برترین قوم میدانند و معتقدند تنها راه نجات و سعادت 
بشر، راهی است که ایشان میدانند و بس. از علی نقل میکنند که 
میگفــت: »خداوند متعال، بر زمین نظاره کرد، پس، ما را برگزید، 
و بــراى ما، شیعه اى را برگزید که مــا را یارى مى کنند و براى 
شادى ما، شاد مى شوند و براى اندوه ما، غمناک مى شوند، و مال 
و جان خود را، در راه ما، بذل مى کنند. آنان، از مایند و بازگشت 
شان به سوى ما است.« و در جای دیگری میگوید: »اهل بهشت، 
به جایگاه شیعیان ما، به گونه اى که انسان، به ستارگان نگاه مى 

کند، نظر مى کنند.«1۵16

14 شیخ طوسی، الأمالی، ص 3۵0.
1۵  مجلسی، بحارالانوار، ج 8، ص 147، حدیث 77.

16 بازهم تاکید میکنم که در کتاب حاضر، به دنبال صحت یا ســقم این احادیث 
نیســتیم و ضعیف یا قوی بودن این روایات مد نظر ما نیســت. ما صرفا در تحلیل 
روانشــناختی شیعیان در عصر حاضر، به ریشههای تاریخی و دینی  و مذهبی این 
وضعیت کار داریم که این روایات و احادیث به خوبی بیانگر دلایل وضعیت فعلی است
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شاهین در این کتاب زندگی ا )بهمن پسر اسفندیار( را در چند پرده و در قالب داستانی به شعر بیان می کند: از نشستن او بر تخت پادشاهی ایران به 
جای گشتاسب، نبردش با زال و خاندان رستم، ازدواجش با وشتی، دختر شاه بابل و سپس استر، یک دختر یهودی از نسل تبعیدی های بابلی ساکن 
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تاکنون نخستین متن در ادبیات کلاسیک منظوم فارسی است که به کورش بزرگ پرداخته و زندگی و پادشاهی او را بنا بر گزارش های کتاب مقدس 
و روایت های شفاهی محفوظ در جامعه یهود ایران به نظم درآورده است. این همچنین نخستین منبع فارسی است که پس از به نظم درآوردن رسالۀ 
استر بر اساس کتاب مقدس به سرنوشت استر و مردخای و داستان درگذشت این دو در کنیسه ای در شهر همدان اشاره می کند. روایت های اردشیرنامه 
ریشه هایی از اسطوره، حماسه و تاریخ ایرانی در خود دارد و با زبانی ساده و روان و در قالب داستان هایی جذاب بیان می شود. در این کتاب مینیاتورهای 

یکی از نسخه های دوران صفوی که برای اردشیرنامه و مرتبط با 24 فصل از کتاب نقاشی کرده اند نیز منتشرشده است.
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این داســتان ادامه رمان مزرعه حیوانات جرج اورول نیست. اگرچه از 
برخی ایده های آن الهام گرفته و در جاهایی نیز به موضوعات آن کتاب 
ارجاع داده اســت، اما به هیچ وجه ادامه آن نیست. بگذارید بگویم که 
اصلا یک داستان هم نیست. بیشتر شکلی از تاریخ نگاری اتفاقات است. 
برای همین به شــخصیت ها کمتر پرداخته شده و تلاش شده تا بیشتر 
سیر وقایع و رخدادها آنگونه که نویسنده خود دیده است، بازگو شود.

 ________________ فصلِ هفتم _______________
آموزه های انقلابی

زمستان آن سال سردترین زمستان در میان سال های اخیر بود. تا زمانی 
کــه پ مالک مزرعه بود، وســایلی برای گرم شــدن در داخل آخورها و 
مرغدانی ها قرار می داد، اما با رفتن پ دیگر استفاده از این وسایل ناممکن 
بود. هوا بقدری سرد شده بود که تحمل آن حتی برای حیوانات نیز دشوار 
بود. یکی از شــب های زمستان ســرمای هوا باعث شد که آب  در تمامی 
مزرعه یخ ببندد و حتی تعدادی از پرندگان که بر بالای درخت ها نشسته 
بودند، از ســرما خشک شده و بر زمین بیفتند. بعضی حیوانات به شوخی 
می گفتند که گادگوست به جای شیر و عسلی که قول داده بود در نهرها 

جاری کند، یخ به نهرها و برکه ها آورده است.
کلاغ ها دور هم جمع شــدند و بــرای حفظ جان رهبر حیوانات در مقابل 
سرمای طاقت فرسا پیشنهاد دادند که او به داخل خانه سابق پ نقل مکان 

کند. گادگوســت که با این پیشــنهاد مخالف بود، سرانجام در برابر اصرار 
هم رزمانــش کوتاه آمد و به داخل خانه رفت. این مســاله بخصوص برای 
تداوم حرکت در مسیر ســرزمین شیر و عسل، آن هم در شرایط جنگی 
حیاتی بود. گادگوســت اگرچه بــه درون خانه رفت اما به وعده اش مبنی 
بر نخوابیدن بر روی تخت وفادار ماند و دســتور داد تا با مقداری شــاخ و 
برگ خشــک، لانه ای بر روی تخت خواب آقا و خانم پ برای او بســازند. 
با رفتن گادگوســت به داخل خانه، بقیه کلاغ ها نیز برای مراقبت از او به 

همان خانه رفتند. 
جنگ مدت ها بود که بدون نتیجه دنبال می شــد. درست همان موقع که 
گادگوســت سخنرانی آتشین خود را ادا کرد، تمامی حیوانات بی محابا به 
ســمت دشــمن هجوم بردند. حیوانات مزرعه جفری که از دیدن چنین 
هجومی وحشــت زده شده بودند، راه فرار را در پیش گرفتند، اما به زودی 
توانستند نیروی خود را جمع کرده و دوباره بازگردند. حیوانات دو مزرعه 
با هم ســر شاخ شدند و جنگ ســختی درگرفت اما هیچکدام نتوانستند 
بر دیگری پیروز شــوند. تا مدت ها تقریبا هر صبح یکی از دو طرف هجوم 
می آورد، کــمی طرف مقابل را به عقــب می راند و مجدد به نقطه آغازین 

خود بازمی گشت.
نبرد طولانی در کنار ســرمای شــدید هوا، به تحلیل نیروهای دو طرف 
انجامید. زمین های ویرانه و گیاهان از میان رفته، میزان غذای موجود در 
آن زمستان را به شکل محسوسی کاهش داد. گادگوست دستور داد غذاها 

خوانندگان گرامی ایرانشهر

» شیر و عسل« که نویسنده آن آقای رضا حیدری هستند و این پاورقی را برای ما فرستاده اند در ایران زندگی می کنند و مانند بسیاری از کتابها و نوشته 
های دیگر که در داخل ایران به محاق تعطیل و سانسور برمی خورند، نتوانسته در ایران چاپ شود و این وظیفه به شرکت کتاب محول شده است. عنوان 
کتاب » جمهوری شیر و عسل » است و هم چنان که می دانیم، تورات سرزمین یهود را سرزمین » شیر و عسل » می نامد و زمانی که این را به آقای 
حیدری نوشتم او تعیین این عنوان را کاملا اتفاقی نامید و بسیار جالب است که این پاورقی بلافاصله پس از پاورقی غزلیات شمس تبریزی با نویسندگی 
آقای داریوش فاخری از ایرانشهر شماره 4۵8 آغاز شده است. اقای رضا حیدری در پیشگفتار این کتاب نوشته اند که این کتاب می تواند جلد دوم کتاب 
» مزرعه حیوانات » تلقی شود. نخست یادآوری کنیم که کتاب مزرعه حیوانات جورج اورول با عنوان قلعه حیوانات نیز در ایران چاپ شده است و برای 
این که خوانندگان عزیز اگر با آن آشــنایی نداشــته اند این جا خلاصه ای را در مورد آن می گذاریم. مزرعه حیوانات و جمهوری شیر و عسل می تواند 

آیینه تمام نمای جمهوری جهل و جنون و جنایت اسلامی باشد که بیش از 47 سال است که بر ایران ما حکومت می کند. 
این شما و این هم جمهوری شیر  عسلِ     

کتاب مزرعه حیوانات )Animal Farm( اثر جورج اورول، یک رمان تمثیلی و سیاسی است که در سال 1۹45 منتشر شد. این کتاب داستان 
گروهی از حیوانات در مزرعه ای را روایت می کند که علیه صاحل خود شورش کرده و مزرعه را تصرف می کنند تا جامعه ای برابر و آزاد ایجاد 

کنند. اما با گذشت زمان، برخی از حیوانات به قدرت می رسند و همان ظلم و استبدادی را که علیه آن قیام کرده بودند، تکرار می کنند.
مزرعه حیوانات نقدی بر دیکتاتوری و فساد در نظام های سیاسی است و به طور خاص به انقلاب روسیه و حکومت شوروی اشاره دارد. این 

کتاب با زبانی ساده و روان، اما عمیق و چندلایه، مفاهیمی همچون قدرت، فساد و خیانت به آرمان ها را بررسی می کند.

جمهوری شیر و عسل ) فصل هفتم(
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جیره بندی شــود. برخی اقلامی که اصلا موجود نبود، غذای غیرضروری 
تشخیص داده شد و خوردن آن از سوی حیوانات ممنوع شد. به حیوانات 
گفته شــد که آن ها نیز مانند کلاغ ها و به سیاق آن ها می توانند و می باید 
هر چیــزی را بخورند و اینکه به غذاهای خاصی خــود را محدود کنند، 

تجمل طلبانه است.
جنگ، حیوانات زیادی را مجروح و مصدوم کرد. شاخ گاوها بر تن بسیاری 
زخم های عمیقی وارد کرده بود و اســبان دشمن با سم های قدرتمندشان 
نفس را در سینه ها حبس می کردند؛ با این همه نبود دامپزشک در مزرعه 
بر مشــکلات افزوده بود. در غیاب دامپزشــک، کلاغ ها، دیگر حیوانات را 
به روش های ســنتی درمان مانند لیسیدن زخم یا فرو کردن بدن در گل 

ترغیب کردند. 
اما همه این ها نتوانســت انگیزه حیوانات را کاهــش دهد. اگرچه بعضی 
حیوانات سســت عنصر زندگی عافیت طلبانه ســابق را ترجیح می دادند، 
اما بیشــتر آن ها برای رسیدن به سرزمین شیر و عسل انگیزه های زیادی 
داشــتند. اگر رسیدن به این سرزمین، رویایی نزدیک و در دسترس نبود، 
اگر نیازمند تلاش بیشتر حیوانات و پذیرش سختی های آن بود، اگر جنگ 
طولانی مدت و توطئه های دشــمنان کار را دشوارتر کرده بود، اما همین 
انــدازه که از زیر یوغ پ خارج شــده بودند، همین اندازه که در آســتانه 
میانسالی و حتی جوانی، به مســلخ فرستاده نمی شدند، همین اندازه که 
سرنوشتشــان دست خودشان بود و آقا بالا سری نداشتند، برایشان کافی 
بود. فراتر از این آن ها یقین داشــتند که روزی به ســرزمین شیر و عسل 
خواهند رسید. حتی اگر آن روز دیگر زنده نباشــند، رسیدن به سرزمین 
شیر و عسل برای فرزندان آن ها ممکن است. روزی خواهد آمد که بره های 
آن ها شیرین ترین علوفه هــا را به دندان خواهند گرفت، جوجه های آن ها 
نرم تریــن دانه ها را خواهند خورد و کره های آن ها از جوی های پر از شیر 

خواهند نوشید.
با این همه اندک زمزمه های نارضایتی کافی بود تا کلاغ ها را بشدت نگران 
کند. کلاغ ها باور داشتند که این نارضایتی ها از جانب مالکان مزارع دیگر 
هدایت می شود. از جانب مالکانی که نگران پذیرش افکار کلاغ ها از سوی 
حیوانات مزرعه خود بودنــد. آن ها بودند که با راه انداختن جنگ، مانعی 
بر ســر راه رسیدن به سرزمین شیر و عسل به وجود آورده اند، با حمایت 
از حیوانات مزرعه جفــری و دادن آذوقه اضافی به آن ها، این حیوانات را 
پروارتــر کرده بودند، با قطع خرید و فروش محصولات زندگی حیوانات را 
سخت تر کرده اند و سرانجام و از همه بدتر، با ذکر داستان های دروغین از 

سایر مزارع، آن ها را از آرمان های اصلی دور کردند.
این داستان های دروغین درباره همه چیز بود. این که غذا در دیگر مزارع 
جیره بندی نیســت. این که هوای آنجا بسیار مناســب تر و بهتر از اینجا 
اســت. اینکه حیوانات می توانند در آنجا آزادانه با هم اختلاط پیدا کنند و 
نظایر آن. کلاغ ها البته حتی لازم نمی دیدند که این گفته ها را انکار کنند 

)اگرچه حیوانات مزرعه را از گفتن و شــنیدن آن ها بر حذر می داشتند(. 
آن ها می گفتند که این ســختی ها راهی بــرای رسیدن به هدفی بزرگتر 
است و در عین حال این اختلاط آزادانه نه تنها امر قابل ستایشی نیست، 
بلکه به واسطه دور کردن حیوانات از کار کردن، بسیار نیز مذموم است. 

تلاش کلاغ ها در مقابله با این شــایعات البته چندان که انتظار می رفت، 
موفقیت آمیز نبود. دستور گادگوســت برای دور کردن پرنده های مهاجر 
از بالای ســر مزرعه، تقریبا ناممکن بود و هر آن در غفلت کلاغ ها ممکن 
بود پرنده ای  از آنجا عبور کنــد، در عین آنکه کلاغ ها حتی اگر عبور این 
پرندگان را می دیدند هم کار چندانی برای دور کردن آن ها نمی توانستند 
انجام دهند. از طرف دیگر برخی حیوانات این فرصت را پیدا کردند که در 
تاریکی شب به مزارع اطراف بروند. برخی هیچگاه بازنگشتند اما آن ها که 
دوباره برگشتند هم حرف های زیادی از چیزهایی که دیده بودند، داشتند.

برای ادامه جنگ نیاز بود تا راه چاره ای برای این مســاله اندیشیده شود. 
شکســت در جنگ پایان رویای ســرزمین شیر و عســل بود. پایان همه 
چیزهایی که هزاران ســال بــود کلاغ ها وعــده آن را داده بودند. پایان 
آرزوها و آرمان ها. دیگر هیچ کلاغی در هیچ جای دنیا نمی توانست از این 
ســرزمین سخن بگوید. سرزمین شیر و عسل دروغی پنداشته می شد که 
دســت نایافتنی بود و از دید کلاغ ها راز دشمنی مالکین مزارع در همین 

نهفته بود. 
کمبود نیرو و توان حیوانات مزرعه را می شد با انبوه حیواناتی که به نبرد 
اعزام می شدند، جبران کرد. همین اتفاق هم بواقع افتاده بود. هر نری که 
می توانست راه برود، به نبرد اعزام می شد و هر ماده ای که وجود داشت و 
به سن باروری رسیده بود، مسئول بود تا فرزندان بیشتری بیاورد و زودتر 
آن ها را آماده رزم کند. این ســربازان جوان به راحتی در زیر دست و پای 
حیوانات قوی بنیه دشمن له می شدند، اما هر چه بود، این شیوه بی نتیجه 
هم نبود و به رغم تلفات زیاد، دشــمن را متوقف و زمین گیر کرده بود. در 
مقابل کمبود توان ســر شاخ شــدن، آنچه غیر قابل جبران بود، از دست 

دادن روحیه بود. باید فکری جدی اندیشیده می شد.
کلاغ هــا تصمیم گرفتنــد تا آموزش های جدیــدی علاوه بر آموزش های 
پیشین به حیوانات ارائه دهند. آموزش هایی که ذهن حیوانات را پاکسازی 
کند. هدف این آموزش ها جوجه ها و بره ها و کره ها بود. کسانی که دوران 
آقــای پ را ندیده بودنــد و امید می رفت هنگامیکــه تنها حیوانات زنده 
مزرعه باشند، دیگر تحت تاثیر افکار مخرب قرار نگیرند؛ با اینحال، برنامه 

آموزشی و تبلیغی برای همه حیوانات در نظر گرفته شده بود. 
برنامه صبح علی الطلوع آغاز می شــد. یک کلاغ جــوان بر بالای درختی 
می نشست و هنگامیکه همه حیوانات اجتماع کرده بودند، درباره سرزمین 
شیر و عسل ســخن می گفت. دشــواری های رسیدن به این سرزمین را 
شــرح می داد، درباره نبرد به عنوان راهی برای رسیدن به سرزمین شیر 
و عسل حرف می زد و ســرانجام به ستایش درایت گادگوست در رهبری 
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این جنگ و رسیدن به ســرزمین شیر و عسل می پرداخت. قبل و بعد از 
ســخنان کلاغ، هرکول که دیگر لقب رســمی وزیر شعار را گرفته بود، بر 
بالای ســکویی می رفت و شعار همیشگی و مورد علاقه خود »گادگوست 
رهبر ما اســت« را با همراهی سایر حیوانات سر می داد. پس از این نوبت 

به خواندن سرودهای حماسی می رسید:
سرزمین شیر و عسل، سرزمین شهد و شکر

سرزمین رویاهایمان، در پس شب بی ثمر
این نبرد و این جنگ و این ستیز

این مبارزه، این رستخیز
این حضور بی پایان ما

به رهبری گادگوست عزیز
به سوی آن سرزمین نور است

به سوی آزادی و غرور است
به سوی تو، به سوی تو، به سوی تو...

شــعر فاقد هــر وزن و قافیه ای بود. اما آزاردهنده تــر این بود که آن را با 
صدای نخراشیده کلاغ ها بشــنوید. کلاغ ها اما با اعتماد به نفس کامل آن 
را می خواندند. نه تنها صبح ها در مراســم رســمی، بلکه در طول کل روز 
و هنــگام کار دیگر حیوانات مزرعه. حتی پس از مدتی به این جمعبندی 
رسیدند که تعدادی کلاغ جوان را به میدان نبرد اعزام کنند تا به خواندن 

این سرودها برای سربازان بپردازند.
بجنگ... بجنگ بجنگ بجنگ تا پیروزی
بجنگ تا رسیدن سحر، تا تحقق بهروزی

بجنگ، بجنگ، بجنگ و با خون خود
بنویس این پیام

که گادگوست رهبر ما است
رهبر این نظام

از بــد حادثه یکی از کلاغ ها در هنگام خواندن ســرود در میدان نبرد، با 
برخورد یکی از گاوهای دشــمن، به درختی که او بر آن نشســته بود، به 
زمین میفتد و زیر دســت و پا له می شــود. کلاغ ها تصمیم می گیرند که 
خواندن شــعر را به ســایر حیوانات محول کنند و خود در پشت میدان، 

قاطع تر از پیش به یاری مبارزان بشتابند.
برنامه روزانه حیوانات در پشت میدان، با سخنرانی کلاغ ها پایان می یافت. 
معمولا کلاغ های مسن تر مانند کاسنی، گالیلئو و یا چرچیل بر بالای درخت 
می رفتند و هنگامیکه همه حیوانات اجتماع می کردند، درباره ســرزمین 
شیر و عســل سخن می گفتند. دشــواری های رسیدن به این سرزمین را 
شرح می دادند، درباره نبرد به عنوان راهی برای رسیدن به سرزمین شیر 
و عسل حرف می زدند و سرانجام به ستایش درایت گادگوست در رهبری 

این جنگ و رسیدن به سرزمین شیر و عسل می پرداختند.
با این حال این برنامه ها هم کافی دانســته نمی شــد. باید در عمل عوامل 

فریب حیوانات از میان می رفت. کلاغ ها به این نتیجه آشــکار رسیدند که 
بسیاری از حیوانات از طریق تبرجِ رنگی اســت که ذهنیتشــان مسموم 
می شــود. کلاغ ها خود رنگ سیاه و ســفید را بیــش از هر رنگ دیگری 
می پســندیدند. گادگوست معتقد بود رنگ کلاغ ها اســت که آن ها را از 
فساد دور کرده و راه شناخت سرزمین شیر و عسل را بر آن ها هموار کرده 
اســت. سیاه بالاترین رنگ ها دانسته شد. حیوانات ترغیب شدند که رنگ 
خود را با دوده سیاه کنند. این قانون مهمی بود و کلاغ ها مســئول تحقق 
آن شدند. بسیاری از حیوانات خود را سیاه کردند، اگرچه در عمل کلاغ ها 
اعتراضی به ســفیدی مطلق و یا حتی خاکستری و قهوه ای هم نداشتند، 
امــا دیگر رنگ های تبرج زا به هیچ وجه پذیرفتــنی نبود و با آن برخورد 

شدیدی می شد.
این آزادی نسبی اگرچه صد در صد مورد پذیرش کلاغ ها نبود، با این حال، 
فضــای خوبی در اختیار حیوانات قرار می داد. مثلا گوســفندها عمدتا به 
رنگ ســفید بودند و نیــازی نبود که رنگ خود را تغییــر دهند. )اگرچه 
گوســفندهای معتقد باز هم خود را با دوده سیاه می کردند( گاوها و حتی 
ســگ ها هم تا حدود زیادی تابع همین شرایط بودند، اما مشکل اصلی در 

خصوص مرغ ها، خروس ها و البته بسیاری دیگر از پرندگان بود.
بــا نظر کلاغ ها برای جوجه های طلایی اســتثا قایل شــدند و آن ها نیاز 
نبود کــه پرهای خود را رنگین کنند، اما داســتان مــرغ و خروس های 
پرطلایی متفاوت بود. خروس ها بخصوص با تکیه بر رنگ قهوه ای بیشــتر 
پرهای خود، ســعی می کردند تا توجه ها را از دیگر رنگ ها دور کنند. این 
شیوه عمدتا مثمر ثمر واقع می شــد اما گاهی پیش می آمد که یک کلاغ 
بی حوصله که مثلا شــب خوبی را با ماده کلاغش نداشته، به همین اندک 

پرهای رنگی نیز گیر دهد. وضعیت مرغ ها البته بدتر از خروس ها بود. 
سوســک های قهوه ای، مگس های مشــکی و زنبورهای عسل البته هیچ 
مشکلی نداشتند اما در میان حشرات، پروانه ها عناصر ناباب تشخیص داده 
شدند که بهتر بود در همان پیله کرمی خود کشته می شدند. کلاغ ها باور 
داشــتند که در جامعه آینده، صنعت ابریشــم بافی می تواند توسعه خوبی 

پیدا کند. 
بدترین حیوانات از این نظر، ماهی هــایی بودند که در برکه نزدیک خانه 
گادگوست حضور داشتند، موجوداتی بدون بازدهی، بدون سابقه مبارزاتی، 
بــدون انگیزه و حضور انقلابی و البته عمدتا ناراضی؛ چرا که اگر در نهرها 
بجای آب، شیر جاری می شــد، همگی می مردند. موجوداتی با رنگ های 
قرمــز و زرد، رنگ های نامطلوب و غیر اخلاقی. تصمیم گرفته شــد تا در 
اسرع وقت از برکه تبعید شوند. نهری که به برکه راه داشت، مسیر خروج 
آن ها شد و صبح زود یک روز سرد زمستانی، به دستور گادگوست، همگی 

از مزرعه خارج شدند.
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کوسه ملعون و مدفون؟!
نــامی کــه وزیر  زنجــانی 
موسوی و آفت الله کوسوی 
رفســنجانی بــوده گفــت: 
مــن یــک بــار به کوســه 
گفتم: چرا ارز را هر ماه گران 
می کنید؟کوسه در جواب من 
گفت: یکی از اختلافات من 
با خامنه ای همین است که 
او می گوید:مــردم نباید رفاه 
داشته باشند! اگر رفاه داشته باشند بی دین می شوند!در صورتی که خودش 
و سایر آخوندها از  خانه های زیبا، غذای خوشمزه وموادّ درجه یک استفاده 
می کنند! خوشگذرانی هم که درپشت پرده همه جور دارند! این نوع تفکّر 
این موجود عقده ای که خودش را رهبر معظّم مســلمین و مستضعفین 
جهــان و حومه می داند و امروز عقــده آن حقارت های زمان جوانی اش 
باعث شــده من و دوســتانم باید در رفاه باشیم وبقیّه مردم درفقرونداری 
باشند و 90% مردم بی پناه و بی گناه ایران به گدایی بیفتند؟! البتّه شاید 
این زنجانی مارمولک هم با گفتن این ترّهات می خواهد مســئولیت را از 

گردن خودش بردارد و به گردن آن کوسه ملعون و مدفون بیندازد؟!

دشمنان مردم و میهن ما؟!
نماینــده خامنه ای در فــارس گفت: 
ما غرق در نعمتیــم و باید قدرانقلاب 
ورهبری را بدانیم! چرا روی مشکلات 
تمرکز کنیم؟! این بابا درست می گوید! 
مــا در مملکت ثروتمند مان فقط پنج 
شش تا مشــکل کوچک داریم. شامل 
فقر، فســاد، بیکاری، اختلاس، دروغ، 
تن فــروشی، فرار مغزهــا و امثالهم، 
منظور ایشــان از نعمــت هم زندگی 
خودش وبقیّــه نوکران، مــزدوران و 
همراهان حکومت است! درست است 
تعداد زیادی از مردم در فقر و فلاکت 
غوطه می خورند، ولی او وسایرشکنجه 
گران از گدایی و گریه بر ســر گورها 
به امامت، وکالت وریاســت رسیده و 
حقوق دکتــر متخصص را می گیرند و 
درکار همــه دخالت می کننــد و هیچکسیهم حق نــدارد به آن ها از 
گُل بالاتربگوید! به این میگویند: نعمت انقلاب و خوشــخدمالی رهبر 
درمانده و دعا به جان ایشان هم جزء وظائف این گروه از دشمنان مردم 

و میهن ماست؟!   

طنز پیـر!!
هر کس برای خویش پناهی گزیده است، 

ما در پناه وارث »الیوت ترودو« ایم

» پیر خراسانی «
email: pirekhorasani@yahoo.ca

شایعات منافقین و کفّار؟!
ناسا اعلام کرد: یک شهاب سنگ به اندازه 
قاره آفریقا به زمین نزدیک می شود اگر ما 
7% اشتباه کرده باشیم به زمین خواهد 
خورد!آقای ناســا راه حلّ این مشکل نزد 
ماست! آدرس دقیق اش را به سران خدا 
شــناس جمهوری افلاسی بدهید نصف 
اش راخاوری و خالیباف میخورند، بقیّه اش را هم صدیقی و همدانی خودشــان 
تکّه پاره میکنند ومی بلعند!و در آخر هم میگویند: این ها شایعات منافقین و 
کفّار اســت و آن دانشمندی هم که این گزارش را داده،مفسد فی الارض است 
و باید فوراً دستگیر، زندانی و محاکمه شود و به اشدّ مجازات یعنی اعدام در ملاء 

عام محکوم شود! تا موجب عبرت سایر دشمنان اسلام عزیز شود.

لعنت؟!
یک گروه 8 نفره در تهران خانواده ها را از طلا فروشی 

تعقیــب می کردند و نیمه شــب بــه خانه آنها 
دستبرد می زدند و اگر طرف اعتراض می کرد 
به زن و دخترش تجــاوز می کردند!بالاخره 
چند تا پلیس ســاده دل که از جریان خبر 
نداشتند آنها را دستگیر کردند و فهمیدند 
این ها همگی مسلّح به کلت وکلاشنیکف و 

بسیجی هســتند بنابراین قاضی پرونده این  
اراذل و اوباش که آدرس ســوراخ دعا را خوب 

بلد است، از شاکیان پرسید شَما برای تجاوز شاهد 
عادل دارید؟گفتند آن وقت شب شاهد از کجا بیاوریم؟گفتند 

پس دخول قطعی نیســت به 6 نفر هر یک 74 ضربه شلاق و به دو نفر دو سال 
زندان دادچون آنها خواهرزاده یک قاضی معروف مثلًا صلواتی یا اژه ای بودند! حالا 
اگر ایــن افراد فقیرو بیکس بودند بلافاصله به جرم محاربه وتجاوزبه عنف اعدام 

میشدند! لعنت برخمینی بنیادگزار این مظالم و جنایات؟!
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شان صداقتی

طنز پیـر:

برنده بدبخت؟!
زمانی که هنوز دزدان بزرگی مانند خالیباف وخاوری 
آماده دزدی میشــدند برای فریب مردم و جذب 
پول هــای آن ها به بانکها ودزدی وفرار، با قرعه 
به مشتریان جایزه میدادند!که بعدمعلوم شد همه 
این ها چرندبوده یک فرد ترسو را صدا میکردند 
که ما تورا برنده اعلام میکنیم جایزه سه قسمت 
می شــود من، رییس بانک وتووگاهی 90 در صد 
پول را بانکیها میگرفتند وده درصد پول به مشتری هالو، 
طمعکار و بدبخت میرسید!!این درست مثل انتخابات اخیر در کشور رومانی 
اســت. در این انتخابات شخصی را که انتخاب شده به زندان انداخته اند که 
چــرا تو از صلح و توقّف جنگ روسیه واوکرایین حرف زدی؟ یعنی برای این 
بخت برگشته در این قرعه کشی به جای سمند وپژوپارس چندسال زندان از 

صندوق در آمده است؟!

معصومه ای که نیلوفر شد؟!
معصومه ابتــکار، درحمله 40 و چند ســال پیش به 
ســفارت آمریکا، نقش فعّالی داشــت. او در آن زمان 
ســخنگوی گروگانگیرهــا بود.کمی بعد بــا محمّد 
هاشــمی، که ازعوامل اصلی  گروگانگیری بود، ازدواج 
کرد. محمّد هاشــمی پیشتر سمت معاون اوّل وزارت 
اطلاعات جمهوری اسلامی را بر عهده داشت.حقیقتی 
که کمتربه آن پرداخته شــده این است که معصومه 
ابتکار، که ســخنگوی گروگانگیر ها بود وحالا معاون 
رئیس جمهوری است، پســرخود را برای تحصیل به 
کشوری  فرســتاده که آن را شیطان بزرگ مینامید. 
زمانی که قرارشــد واردات بنزین به دست شوهرش و 
وزارت دست خودش باشد،معصومه خانم نیلوفر شده! 

مثل مادرفولادزره روســری را دور کلّه اش میپیچیــد ولی امروز درامریکا از 
حجاب آزاد ورها شــده است! تعجب نکنید حواس اش هست کسی از او در 

حالت جدید فیلم نگیرد؟!

آخوند بی وطن؟!
جمهوری افلاسی برای کمک وحمایت ازاقلیتهای  سوریه اعلام آمادگی کرد! 
یعنی: کوری عصاکش کوری دگر شود. از ابتدای انقلاب افلاسی آخوندها نفت 
سوریه را باید میدادند و تصویب کردند که سالی یکروز درآمد نفتی ایران به 
جیب حافظ اسد برود و این روال برای بشار زرّافه هم نه تنها ادامه یافت بلکه 
بیشتر هم شد! حالا که بشار فرار کرده،این ابلهان فهمیدند درتمام این مدّت 
بشار قرمدنگ پول وامکانات مردم بی پناه مارا میخورده و جاسوس اسراییل 
بوده وبازنش برای اسراییل جاســوسی میکردند! لعنت بر آخوند بیوطن که 

ایران را فدای همه کرده است؟!
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بسوز؟!
غریب آبادی معــاون وزارت خارجه گفت:ایران درحال 
تهیّه لیســتی از عوامل آمریکایی درگیر درفعّالیتهای 
تروریســتی ونقضِ حقوق بشــر مردم ایران است!ای 
آمریکایی پدرسوخته! تو پول مردم ایران را خرج سوریه، 
عراق ولبنان میکنی؟ توپول دکل نفتی را میدزدی و با 
آن کازینو میزنی؟ توسه میلیارد دلار پول مردم ایران را 
به کانادا بردی؟ تو3۵ میلیارد دلار به باقر دادی تا ببرد 

به  اســترالیا برای روز فرار؟تو 300 هزار تن ایرانی را به جرم گفتن بیکاریم، 
بیپولیم دســتگیر، زندانی و در مواردی اعدام کردی؟ لعنت برتو، به زودی ما 
نام های تان را افشا میکنیم تا دنیا بداند که شما تروریست علیه مردم ایران 
هستید! ولی به کوری چشــم ات ما 17 میلیون افغان را به کشورمان آورده 
ایم که برخی ده تا 30 هزار دلار سرمایه گذاری کرده اند. یعنی جمعاً این17 

میلیون نزدیک 3 میلیارد دلار آورده اند. هرنفر کمتر از 200 دلار! بسوز؟!

خدمت به بشریّت؟!

عالیجناب دانالد ترامپ رییس جمهور ایالات متّحده شمس آباد! )ایالات متّحده 
آمریکای سابق( گفت: من برای خدمت به بشریت این کارها را می کنم!جناب 
ترامپ خواهش می کنیم این کارها را نکن. حتماً شما برای خدمت به مردم سیاه 
و ســرخ پوست است که پاناما ومکزیک را مال خود می دانی یا برای خدمت به 
مردم یمن اســت که آنجا را بمباران می کنی یا برای خدمت به مردم دانمارک 
اســت که آشکارا می خواهی گرینلند را بگیری؟ خواهشمندیم دم ات را بگذار 
روی کول ات برو به همان کار کازینو داری ات برس، به این ترتیب مردم راضی 

تر خواهند بود؟!

سلطان سیب زمینی؟!
احمدرضا بخشی عضو اتاق اصناف ایران گفت: مافیای مواد غذایی سیب زمینی 
ایران را کیلویی 1۵ هزار تومان به یک کشور همسایه صادر و در حقیقت در آن 
جا انبار کردند ودر اوّل زمستان دوباره همان سیب زمینی ها را به قیمت کیلویی 
3۵ هزار تومان از کشور انباری وارد ایران کردند!خوب این مردم بی پناه با این 
دزدان دریایی وهمدستی رهبر معظّم مسلمین و مستضعفین جهان و حومه در 
این نوع کثافت کاری ها، چه طور می توانند زندگی کنند و فقیر نباشند؟! شاید 

تنها راه نجات مردم، اعدام سلطان سیب زمینی باشد؟! 

Luxury Fabrics

https://www.luxuryfabricsla.com/
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تقلّب در امتحان الهی؟!
یک آخونــد پیزوری گفته: فقرامتحان الهی اســت ومــردم باید تحمّل 
کنند!ما به عنوان وکیل فضول های محلهّ از شــما دو سوال داریم سوال 
اوّل ما این اســت که چرا هر چه امتحان و سختی است مال مردم عادی 
اســت؟ وهرچه راحتی است، مال آخوندها، دولتی ها و نوکران و مزدوران 
آن ها؟ وســوال دوّم چرا کشــورهای عرب که مسلمان هم هستند مورد 
امتحان قرار نمی گیرند؟وخدا فقط ازما مردم ایران امتحان می گیرد؟ نکند 
یک یا چند بار از ما  تقّلب گرفته که مرتبّ امتحان را تکرار می کند؟!  

کانادا – مدینه منوّره مونتریال – شــش شنبه )آدینه( بیست و هشتم ماه 
مارچ المبارک! سال 202۵  دربدری خون جگری! برابر با هشتم فروردین 

ماه سال 1404 مهرورزی زنجیره ای!شاد و آزاد و سربلند باشید.
 پیر خراسانی

در آغاز کتاب حاضر،فشــرده ای از تاریخ ایران ساسانی آورده می 
شــود و در خلال آن به کنکاش در جهان بینی بنیادگذاران نظام 
ایرانشــهر نیز پرداخته می شود. فرازهایی از این جستار به اندیشه 
ایرانشهری و استوارسازی شــالوده های ایران به مفهوم یک نهاد 
سیاسی در گستره جغرافیایی معین فلات کنونی ایرانی اختصاص 
می یابــد. پس از آن به رویدادهای اجتماعی و سیاسی که در دهه 
های پایانی شاهنشاهی ساسانی، آشفتگی و نابسامانی بسیار کشور 

در پی داشت پرداخته می شود.

 IranshahrWeekly.com هفته نامه ایرانشهر هر هفته بر روی تارنمای
به رایگان منتشر می شود.

هفته نامه ایرانشهر هر 4 هفته یکبار به صورت چاپ کاغذی نیز منتشر می شود. 
برای اشتراک پستی ) سالانه ( مبلغ 100 دلار از طریق پی پل به نشانی: 

 bookstore@ketab.com
بپردازید و یا برای دادن شماره کارت اعتباری به  شرکت کتاب

 7477-477-310 تلفن کنید

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114502
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) SCRRA ( سازمان راه آهن منطقه ای کالیفرنیای جنوبی
اطلاعیه استماع عمومی: اجرای تغییر برنامه اکتبر 2024

سازمان راه آهن منطقه ای کالیفرنیای جنوبی )SCRRA( که با نام Metrolink )مترولینک( نیز شناخته می شود، در 
جلسه هیئت مدیره خود در روز جمعه، 25 آوریل 2025، برای ارزیابی اجرای تغییر برنامه اکتبر، جلسه استماع 

عمومی تشکیل خواهد داد.
تغییر برنامه ماه اکتبر جهت ارائه گزینه های بهتر برای حمل و نقل عمومی، از طریق ارائه خدمات ریلی اضافی 

در ساعات کم بار طراحی شده است.
Metrolink با دعوت از عموم مردم برای بررسی و ارائه بازخورد در مورد سرویس پیشنهادی جدید، به دنبال ایجاد 
فرصت هایی برای مشارکت و تعامل با جامعه است. جلسه استماع عمومی در دستور کار جلسه هیئت مدیره 

SCRRA در: روز جمعه، 25 آوریل 2025، ساعت 10:00 صبح درج خواهد شد.
https://metrolinktrains.com/about/board-meetings/agendas-documents/

 www.metrolinktrains.com به نشانی Metrolink اطلاعات مربوط به این برنامه برای بازرسی عمومی در وب سایت
یا در لابی ساختمان دفتر مرکزی SCRRA، واقع در Wilshire Blvd., Los Angeles, CA 90017 900 در ساعات اداری 

عادی از دوشنبه تا جمعه، از 8 صبح تا 4 بعد از ظهر در دسترس است.
نظرات و پیشنهادات را می توان به صورت شفاهی یا کتبی در جلسه عمومی ارسال کرد، یا قبل از جلسه عمومی 
www.metrolinktrains.com/ برای ارسال نظر الکترونیکی فوری در »eComment « با کلیک کردن بر روی گزینه

 Metrolink Fares یا از طریق پست در صورتی که قبل از جلسه استماع عمومی دریافت شده باشد به ،ecomments
 Metrolink Fares یا قبل از جلسه استماع، از طریق فکس به شماره 0421-452 (213) به ، SCRRA در دفتر مرکزی
ارسال کرد. تمام نظرات عمومی، صرف نظر از نحوه ارتباط، باید حداکثر تا 15 آوریل 2025 ارسال و دریافت شود. این 

مورد می تواند به صلاحدید هیئت مدیره تا زمان یا تاریخ دیگری توسط آن ادامه یابد.

3/28/25
CNS -3906057#
IRANSHAHR  WEEKLY 
C/O KETAB CORP

https://metrolinktrains.com/about/board-meetings/agendas-documents/ 
http://www.metrolinktrains.com


کتاب سندروم تهران که خاطرات هنرمند مقیم لس آنجلس
 آقای سلمان محمدی را در بر می گیرد بزودی از سوی انتشارات شرکت کتاب با پشتیبانی 

مالی موسسه Mortgage Bankers  به مدیریت شهرام الیاس زاده منتشر می شود

سلمان  محمدی
 

سلمان محمدی فوق لیســانس موسیقی،آهنگساز و نوازنده تار و 
سه تار و همچنین مخترع نخســتین سازالکتریک ایرانی ) سه  تار 
الکتریک ( می باشــد، او علاوه بر موسیقی در زمینه نویسندگی و 
پژوهش موسیقی هم بسیار فعال بوده است، ازکتابهای  او می توان  

به:

تئوری وشناخت کوکهای متداول موسیقی ایرانی 
2. ساختارفواصل موسیقی ایرانی وتغییراتش دریکصدسال گذشته

3. نواهای ماندگار
4. دوپرنده

۵. سندرم تهران
اشاره کرد.

کتاب سندرم تهران درواقع داستان واقعی زندگی نویسنده است، 
دراین کتاب نویسنده سعی کرده است مشاهدات عینی خودش را 
باتوجه به مسائل و وقایع روز بعد از انقلاب اسلامی که روی زندگی 
او مؤثر بوده اســت را بسیار عریان و بدون سانسور روایت کند، در 
نگاه کلی تر نویســنده سعی کرده اســت از زندگی خصوصی خود 
بعنوان بهانه ای برای روایت نســلی که زیر هجوم تراژدی انقلاب، 
توهم آرمانگرایی، ترور، جنگ، تحریم و حماقت مذهبی له شــده 

اند استفاده کند.

https://shop.ketab.com/
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یک   »998 بیمه ای  »محدودیت های  مفهوم 
مفهوم حقوقی در کالیفرنیا است که به موجب 
بخش 998 قانون آیین دادرسی مدنی کالیفرنیا، 
یک طرف درگیر در یک دعوی حقوقی، پیشنهاد 
تسویه ای به مبلغ معادل حداکثر مبلغی که بیمه 
طرف مدافع می تواند پوشش دهد، می دهد. این 
پیشنهاد به طور اساسی به معنای تسویه پرونده 
موجود  بیمه ای  پوشش  حداکثر  از  استفاده  با 
به  پیامدهایی  پیشنهاد،  رد  در صورت  و  است، 
همراه دارد که شامل پرداخت هزینه های قانونی 
طرف مقابل در صورتی که دعوی به دادگاه برود 
و نتیجه ای بهتر از پیشنهاد اولیه حاصل نشود. 
این روش به طور عمده با هدف تشویق به تسویه  
اولیه طراحی شده است و  پرونده ها در مراحل 
فشار را به طرفی که یک پیشنهاد منطقی را رد 
می کند وارد می آورد که در صورت عدم پیروزی 
پرداخت  به  مجبور  است  ممکن  دادگاه،  در 

هزینه های قانونی طرف مقابل شود.

نکات کلیدی درباره »محدودیت های بیمه ای 998«:

آیین دادرسی مدنی:  قانون  1. بخش ۹۹8 
مدنی  دادرسی  آیین  قانون  از  بخش  این 
کالیفرنیا، به طرفین دعوی این امکان را می دهد 
ارائه  خاصی  شرایط  با  تسویه  پیشنهادات  که 
دهند تا به حل و فصل سریعتر اختلافات قبل از 
رسیدن به دادگاه کمک کنند. این قانون به ویژه 
و جلوگیری  تسویه  دعاوی  به  به منظور تشویق 
دادرسی طراحی شده  فرآیند  از طولانی شدن 

است.

به  اصطلاح  این  بیمه ای:  محدودیت های   .2
حداکثر مبلغی اطلاق می شود که شرکت بیمه 
موظف است بر اساس شرایط قرارداد بیمه، برای 
یک ادعا پرداخت کند. در واقع، محدودیت های 
صورت  در  بیمه گذار  که  است  سقفی  بیمه ای 
می تواند  آن  میزان  به  آسیب،  یا  حادثه  وقوع 

جبران خسارت کند.

پیشنهاد  ارائه  با  تسویه:  به  مشوق   .۳
مدافع  طرف   ،»998 بیمه ای  »محدودیت های 
در واقع می گوید که »این بیشترین مبلغی است 
که می توانم بر اساس پوشش بیمه ای ام بپردازم. 
بیشتری  مبلغ  دنبال  به  شما  اگر  بنابراین 
امتحان  را در دادگاه  باید شانس خود  هستید، 
کنید و اگر موفق نشدید، ممکن است مسئول 

پرداخت هزینه های اضافی قانونی شوید.«

در   »۹۹8 بیمه ای  »محدودیت های  کاربرد 
دادرسی های کالیفرنیا:

دعاوی  تصادفات،  به  مربوط  دادرسی های  در 
از  استفاده  مالی،  آسیب های  و  بدنی  خسارت 
قانون   998 بخش  طبق  تسویه ای  پیشنهادات 
است.  رایج  خاص  به طور  مدنی  دادرسی  آیین 
طرفین  که  مواردی  در  به ویژه  پیشنهادات  این 
دعوی بر سر میزان مسئولیت یا میزان خسارت 

اختلاف دارند، مورد استفاده قرار می گیرد.

دکتر رامونا کندی

محدودیت های بیمه ای قانون 998 در قانون کالیفرنیا
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مزایا و معایل پیشنهادات تسویه طبق بخش ۹۹8:
مزایا:

انگیزه را می دهد  این  تشویق به تسویه سریعتر: بخش 998 به طرفین 
که برای جلوگیری از ادامه دادرسی و هزینه های زیاد، به تسویه سریعتر 

روی بیاورند.

کاهش بار دادگاه ها: این قانون کمک می کند تا بار دادگاه ها کاهش یابد 
و از طولانی شدن پرونده ها جلوگیری شود.

پوشش بیمه ای: پیشنهادات تسویه ای معمولًا از سوی شرکت های بیمه 
صورت  در  که  می دهد  پیشنهاد  مدافع  طرف  آن  در  که  می شود،  ارائه 

موافقت، تمامی خسارت ها را تا سقف پوشش بیمه ای پرداخت کند.
معایب:

ریسک رد پیشنهاد: اگر طرف مقابل پیشنهاد تسویه را رد کند و در 
به  مجبور  است  ممکن  آورد،  دست  به  بدتری  نتیجه  دادگاه  در  نهایت 

پرداخت هزینه های قانونی طرف مقابل شود.
طرفین  موارد،  برخی  در  ارزیابی خسارت:  در  احتمالی  تعارض های 
ممکن است بر سر ارزیابی خسارت و میزان پرداختی دچار اختلاف شوند 

و این ممکن است موجب پیچیدگی بیشتر پرونده شود.

چگونگی ارائه پیشنهادات تسویه طبق بخش ۹۹8:
برای اینکه یک پیشنهاد تسویه طبق بخش ۹۹8 تأثیرگذار باشد، 

باید شرایط خاصی را برآورده کند:
پوشش  حداکثر  که  باشد  اندازه ای  به  باید  پیشنهاد  پیشنهاد:  مبلغ 

بیمه ای طرف مدافع را شامل شود.
تسویه  پیشنهاد  با  را  خود  موافقت  باید  مقابل  موافقت طرفین: طرف 

اعلام کند، در غیر این صورت پیامدهای قانونی به دنبال خواهد داشت.
تأثیر در هزینه های قانونی: اگر پیشنهاد تسویه طبق بخش 998 رد 
شود و طرف مقابل در دادگاه نتیجه بهتری نگیرد، ممکن است ملزم به 

پرداخت هزینه های قانونی طرف مقابل شود.
پژوهش ها و تغییرات در بخش 998:

طبق تحولات قانونی و قضائی در کالیفرنیا، بخش 998 در حال تحول و 
تغییرات است. برخی از تحلیل ها و تحقیقات اخیر نشان می دهند که این 
بخش می تواند در موارد خاص برای مشوق های تسویه موثرتر و کارآمدتر 
طراحی شود. همچنین، در برخی موارد جدیدتر، تغییرات در نحوه اعمال 
این قانون در دادرسی ها و نحوه محاسبه هزینه های قانونی مطرح شده 

است که می تواند بر روی تصمیمات قضائی اثرگذار باشد.

و  دلسوز  وکیلِ  با  خود  تصادفی  و  حقوقی  پرونده  پیگیری  برای 
متعهد تصادفات و اسیل بدنی تماس بگیرید 

 امروز بزرگ ترین آرزویم این اســت که نســل جوان 
ایرانی، راهی را که نســل من برایشــان گشــود - با 
شایستگی شگفت انگیزی که در آنها می بینم - ادامه 
دهند و با باورمندی بــه این اصل که بدون آگاهی از 
گذشــته نمی توان آیندۀ روشنی آفرید، از کوشش باز 
نایســتند. چشم امیدم به این نســل بالنده است که 
دورنمای ارزشمندی از آزادی و عدالت و برابری را در 
برابر چشمان ما ترسیم کرده اند. گمان مبر که به  پایان 

رسید کار مغان هزار بادۀ ناخورده در رگ تاک است

آشنایان را چه شد؟
نویسنده : هما سرشار 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7
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آدینه  8 فروردین     28 مارچ

1340 خورشیدی ) 1961 میلادی(
زادروز کورش همه خانی، شاعر

1343 خورشیدی ) 1964 میلادی(
نخستین انتصاب » زن« ایرانی به مقام مدیرکلی: عفت الملوک نحوی در وزارت 

آب و برق، و عذرا ضیایی در وزارت آبادانی و مسکن
1348 خورشیدی )1969 میلادی(

درگذشت عبدالحسین سپنتا از پیشگامان سینمای ایران 
و سازنده فیلم دختر لر

1401خورشیدی )2022میلادی(
درگذشت علی رضاقلی )زاده تیرماه 1326( پژوهشگر 
ایرانی حوزه جامعه شناسی و علوم سیاسی نویسنده دو کتاب 

جامعه شناسی خودکامگی و جامعه شناسی نخبه کشی.

شنبه 9 فروردین     29 مارچ

1360 خورشیدی )1981میلادی(
درگذشت مهدی مصری - بازیگر تئاتر و »سیاه باز« معروف

1377 خورشیدی )1998میلادی(
درگذشت »لرتا هایراپتیان«، قدیمی ترین زن بازیگر در تئاتر ایران 

1386 خورشیدی )2007 میلادی(
درگذشت عزیزالله رفیعی، فیلمبردار و کارگردان معروف فیلم های فارسی، 

در سن 8۵ سالگی در امریکا.

یکشنبه 10 فروردین     30 مارچ

1272 خورشیدی  )1893 میلادی(
زادروز علی اصغــر حکمت نخســتین رئیس 
دانشگاه تهران، وزیر معارف، استاد دانشگاه و ادیب 

در شهر شیراز  )درگذشت: 3 شهریور 13۵9(
1291 خورشیدی )1912 میلادی(

درگذشت میرزا ابوالقاسم محمدنصیر )طرب( شاعر و 
خوشنویس

1326 خورشیدی )1947میلادی(
اعدام قاضی محمد، صدر قاضی، و سیف قاضی از رهبران کُرد

1334 خورشیدی )19۵۵میلادی(
زادروز شهلا شرکت، روزنامه نگار فمینیست ایرانی و مدیر مسئول ماهنامه زنان

13۵4خورشیدی )197۵میلادی(
زادروز بهار سومخ، بازیگر ایرانی تبار آمریکایی - یهودی 

13۵8 خورشیدی )1979 میلادی(
 تغییر رژیم شاهنشاهی در ایران، توسط روح الله خمینی که یک فرم حکومتی 

جمهوری اسلامی آری یا نه را به رفراندم گذاشت. 
13۵8 خورشیدی )1979 میلادی(

اعلام برقراری نظام جمهوری اسلامی در ایران
1387 خورشیدی )2008 میلادی(

درگذشــت فریدون آدمیت، دیپلمات برجسته و 
نویسنده و تاریخ نگار سرشناس در سن 87 سالگی در 
تهران. از آثار او می توان به »فکر آزاد و مقدمه نهضت 
مشروطیت«، »اندیشــه های میرزا آقاخان کرمانی«، 
»اندیشه های میرزا فتحعلی آخوندزاده«، »اندیشه های 
طالبوف تبریزی«، »اندیشه ی ترقی و حکومت قانون« و 

غیره نام برد. )تولد 1299 خورشیدی(
    آثار او در شرکت کتاب موجود است

دوشنبه 11 فروردین     31 مارچ

12۵6 خورشیدی)1877 میلادی(
زادروز علامه محمد قزوینی، ادیب، مصحح و استاد دانشگاه ومؤلف »بیست مقاله«

1301 خورشیدی ) 1922میلادی(
شرکت صدیقه دولت آبادی، به عنوان نخستین زن ایرانی در کنگره ی 

بین المللی زنان در برلین
1304 خورشیدی ) 192۵میلادی(

تصویب »قانون تبدیلِ بروج به ماه های فارسی« در مجلس شورای ملی. بر 
اساس این قانون در تقویم ایرانی نام های ماه های سال به نام های کنونی تبدیل 
گردید و نام هایی چون حمل و ثور و جوزا و ... حوت جای خود را به فروردین و 

اردیبهشت و خرداد و ... اسفند دادند.

سه شنبه 12 فروردین     1 آوریل

301 خورشیدی)922 میلادی(
بردار کردن حسین بن منصور حلاج، عارف پرآوازه ایرانی به دستور ابومحمد 

حامدبن عباس وزیر المقتدر عباسی
1297 خورشیدی )1918میلادی(

انتشار شماره  پنجم مجله »زبان زنان« به مدیریت صدیقه دولت آبادی 
1304 خورشیدی )192۵ میلادی(

زادروز منصور یاحقی آهنگساز و نوازنده چیره 
دست سنتور

1324 خورشیدی )194۵ میلادی(
زادروز  بهاءالدین خرمشاهی، پژوهشگر

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
28 مارچ  تا  3 آوریل  ) 8  فروردین  تا  14  فروردین (
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1332 خورشیدی )19۵3 میلادی(
زادروز  مهین خدیوی، شاعر

1342 خورشیدی)1963 میلادی(
گشــایش آرامگاه حکیم عمرخیام نیشابوری و 

شیخ عطار در نیشابور
1342 خورشیدی)1963 میلادی(

گشایش آرامگاه نادرشاه افشار در مشهد از آثار ساخته 
شــده توســط انجمن آثار ملی با طراحی مهندس 

هوشنگ سیحون
1348خورشیدی )1969 میلادی(

تأسیس مرکز حفظ و اشاعه  موسیقی ایران
13۵8خورشیدی )1979میلادی(

درگذشت عبدالرسول خیام پور - محقق و مؤلف
13۵8خورشیدی )1979میلادی(

در این روز یک رفراندم توسط خمینی برای آن که به حکومت  اسلامی خود 
رسمیت دهد )بدون حضور هیئت نظار سازمان ملل متحد( انجام شد و اعلام 

کردند که  اکثریت 98/20 درصد مردم ایران به جمهوری اسلامی رای داده اند.
1360خورشیدی )1981میلادی(

درگذشت اللهیار صالح، وزیر، سفیر، سیاستمدار 
ایرانی و از رهبران جبهه ملی ایران

1381 خورشیدی )2002 میلادی(
درگذشت ژاله کاظمی برنامه ساز رادیو و تلویزیون 

و دوبلور، در آمریکا
1399 خورشیدی

زارروز دکتر احســان یارشاطر بنیاذگذار دانشنامه 
ایرانیکا.

1399 خورشیدی
درگذشت کیومرث درمبخش، عکاس و فیلم ساز ایرانی  در پاریس در 74 سالگی 

.

چهارشنبه 13 فروردین     2 آوریل

1337 خورشیدی )19۵8 میلادی(
زادروز علی خدایی، قصه نویس

1382 خورشیدی)2003 میلادی(
درگذشت کاوه گلستان، عکاس و مستندساز ایرانی 
در عراق در پی انفجار مین )تولد در 17 تیر سال 1329 

خورشیدی(
کتاب های کاوه گلســتان در شرکت کتاب موجود 

می باشند
139۵ خورشیدی )2016 میلاذی(

درگذشــت قاسم هاشمی نژاد نویسنده، روزنامه 
نگار پیشکســوت به علت عفونت ریه در بیمارستان 

شریعتی تهران. وی متولد 1319 بود.
1398خورشیدی )2019 میلاذی(

درگذشت جمشید مشایخی هنرپیشه تئاتر و سینما 
)زاده 6 آدر 1313- 27 نوامبر 1934 در جنوب تهران(

پنجشنبه 14 فروردین     3 آوریل

1282 خورشیدی)1903 میلادی(
زادروز ابوالحســن صبا، آهنگســار،مدرس، پژوهشــگر 
موسیقی و نوازنده ویولن، سه تار  و سنتور )درگذشت 28 

آذر 1336 خورشیدی(
131۵خورشیدی)1936 میلادی(

زادروز نادر ابراهیمی، داستان نویس ایرانی 
1333خورشیدی )19۵4میلادی(

زادروز  رخشان بنی اعتماد، کارگردان و فیلمنامه نویس
1341 خورشیدی ) 1962 میلادی(

زادروز آزیتا قهرمان، نویسنده
1362خورشیدی )1983میلادی(

درگذشت علینقی بهروزی - محقق و مؤلف
1379 خورشیدی)2000 میلادی(

درگذشت عباس سحاب، پدر جغرافیای نوین ایران
1389خورشیدی )2010میلادی(

درگذشت  رضا کرم رضایی، بازیگر

®

تلفن مشاغلِ ایرانی را از 
08 مرکز اطلاعات ایرانیان بپرسید و

 پاسخ خود را از طریق تلفن و یا تکست 
دریافت کنید

برای خارج از لس آنجلس
 24 ساعته بر روی اینترنت

0808Global.netGlobal.net
818818  99--080808080808



دکتر جان رضاپور
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قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

 امین والی

روزشمار

http://www.safarianrugs.com/
https://aminvali.com/
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جدول
تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه: ایرانشهر حرف ح

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشر شده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت 
اسلامی در آنها خبری نیست. اگر این شماره نشریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دست شما رسیده است می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود 

چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید. 

هر هفته با تاکید بر روی یک حرف الفبا جدول ویژه با آن حرف تقدیم علاقمندان جدول می شود 
جدول این هفته با نام ایرانشهر در مجموع 225 خانه دارد که 80 خانه سیاه - ۳7   خانه حرف ح

افقی:
1- مردان مسیحی که حدود سیصد سال در غاری بخواب رفتند - یکتایی.

2 - درون هر چیز - کنایه از مرز است .
3 - طایفه ای در غرب ایران - بیماری خطرناکی است - سرود شتربان ها

4 - تکرار یک حرف .
۵ - دریاها - نشانه مفعولی - نیرو و توان .

6- پل باستانی اصفهان - حرف دلتنگی- قسمتی از گیسو
7 - آوند - جامه ای قدیمی

8- بعضی ها پا روی آن می گذارند - نیم صدای سگ .
9 - نشانه نداری - حرفه اش مواظبت از طبیعت است.

10 - امپراتور دیوانه رم - آزاده - پایه
11- درد روانی - گل بتونه .

12- هنوز محک نشده است - حرف دهان کجی .
13 - درک - تکرار حرف هشتم الفبا .

14 - ستون معروفی در دفتر حسابداری - از علایم دستوری
1۵ - گرفتاری فعلی مردم ایران - سطح چیزی.

عمودی :
1 - دریائی بین آسیا و افریقا.

2- از کتابهای مهم اهل سنت - می دهند 
تا رسوا کنند.

3-از حروف الفبای عربی - گنجایش - 
آه با املای غلط.

4- شــهری در شمال ایران - برجستگی 
روی لاستیک اتوموبیل -  تکرار یک حرف 

- حرف پنجم الفبای عربی.
۵ - دریا - در دادگاه باید حکم فر ما باشد 

- گمان.
6- نوعی پوشاک - نام همسر شاه فقید 

- حرف ندا.
7- میل غیر حلال - شکاک - عید ویتنامی ها.

8- جستاری با لسان الغیب.
9- روان - لذت بردن.

10 - از شعرای قرن دهم.
11- مرز و اندازه - به معنای گستردن 

- از ماههای عربی
12- پاتخــتی در خلیج فارس - طلا - 
کسی که به موردی بیش از حد واکنش 

نشان می دهد.
13 - جنگی کــه پیغمبر اسلام در آن 

شکست خورد - دعای زیر لب.
14 - اندرزها - نام طراح جدول .

1۵ - مساوی عامیانه - جنگ افزار.
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افقی:
1- دو تا از پایه های اصلی سفره هفت سین - از پیامبر بنی اسرائیل .

2 - پیغام آور نوروز - از شخصیت های شاهنامه .
3-قبول نیست - شهر توت - پدر ترک .

4 - اختلاف بین دو چیز.
۵ - آرزوی کودکان در عید - فرمان خودرو .

6 - گذر کردن - ضمیری است .
7- از ظروف قدیمی.

8- جانوری است - تجاوز.
9 - پروفسور جانوران -یکی دیگر از هفت سین - مارک اتومبیل فرانسوی .

10- به دنیا آوردن - طلیعه فصل سرد - درخشنده - از اجزا هفت سین.
11 - سفره مخصوص نوروز - حرف ندا - متضاد قبولی .

12 - ضربه ای در فوتبال - لحظه .
13 - حرف انتخاب .

14 - سازی است - از مرکبات.
1۵ - در سال نو هوا این طوری است - از مراسم مهم عید نوروز.

عمودی :

1- صبــح زود - یــکی از پایه های مهم 

هفت سین .

2- واحدی در هندسه - خیلی زیاد.

3- می گوید بارش به منزل نمی رسید.

4- در مقابل همــه - مال برخی سیاه 

است - اندام مهمی است.

۵- وفایش کامل نیســت.- دســتی- 

گیاهی است.

6- حرف نوروزی - خسارت دیدن.

7- تلخ -  همان بس است .

8- منقار - رویدادی ستاره شناسی که در 

اول فروردین رخ می دهد.

9- سنگینی - از ابزار جراحی قدیم.

10- کودک تازه راه افتاده - از جانوران .

11- بر شــما فرخنده بــاد - در نوروز 

بزرگترها به کوچک ترها میدهند.

12 - مایه زندگی .

13 - از سرگرمی ها و تفریحات سال نو

- هال - راه شاعرانه

14 - آخرین جنگ ناپلئون بناپارت - 

بافتن- ضمیر متصل به فعل

1۵ - از اجــزا هفت سین- نــام اولین 

فضانورد - پاره کردن

جدول - تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه: سال نو مبارک
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افقی :
 1- نام کهن شهر رى- ملیح- لبخند

2- پایتخت کشور لیتوانی- پهلوان زورخانه
۳- از گیاهان دارویی- نویسنده روسی کتاب مادر- بالا آمدن آب دریا

4- ترس و هراس- از تقسیمات کشوری- دیوار بلند
5- به جا آوردن- مهربانی- لباس تازه پوشیده

6- بانو- از پرندگان شکاری-  قصد و عزم
7- حرف  پیروزی- نقطه و خال- عام نیست- برچسل

8- وارونه- مستقلِ و مجزا
۹- شهری در اتیوپی- شبانگاه- اثری از هرمان ملویلِ- حرف دهن کجی

10- قبر- نشیمنگاه خانه- ضمیر و باطن
11- معادل فارسی بلوار- ستاره- پول خرد هندوستان

12- اندرز و نصیحت- نام سابق ایرانشهر - مخفف هم او
1۳- خرس آسمانی- لرزنده- ناشی و بی تجربه

14- کوچک ترین کشور آمریکای جنوبی- کارگردان فیلم ارتش تاریکی
15- بی پروایی- جوینده عدالت- از واحدهای وزن

 

عمودی :
1- شیوه و طریقه- ملا- فیلمی از آرش معیریان

2- از کلمات سوالی- حضانت - متراکم و انباشته
۳- شبان- پرسه زن-  صورت و چهره 

4- پیشوند ضدیت- یکی پس از دیگری- هوش و حافظه
5- انتظار و نگرانی- بله انگلیسی - همکار بتمن

6- شیرین تر از فرزند- آگاه کردن- بیماری گواتر
7- فلز بادیه - کرانه آسمان- صدای بلند و واضح- اسکنه نجاری

8- جسور و بی پروا- باج و خراج
۹- قوم ترکمنی- یار خراج!- انتها و پایان- رخساره

10- آتش ها- راستی و درستی- کشتی جنگی
11- حالا و الان- حرف1۳ انگلیسی - پسر گودرز در شاهنامه

12- نوعی برادر و خواهر- کبود رنگ- مورچه
1۳- مقابلِ خوب- سرمه چشم- ایالتی در آمریکا

14- شهری در عراق - شالوده و اساس- شن و ریگ نرم
15- لاشه جانور- کوبیده شده- موجود خیالی ترسناک
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رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

https://www.ebellofla.org/events/sina-sarlak-raz-ensemble-with-band-leader-hamid-behrouzinia
https://www.iraniticket.com/cmp/tickets/the-spirit-of-spring-yoga-house-314163?r=638767854453180601
https://tix.axs.com/vYAtIwAAAAA2dq5aAwAAAABg%2fv%2f%2f%2fwD%2f%2f%2f%2f%2fB3BlYWNvY2sA%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f8%3d/shop/search?skin=&tags=&cpch=&cpdate=&cprid=&cpid=&cpcn=&cpdid=&cpdn=&cpsrc=&intoff=&cid=&utm_source=&utm_medium=&utm_campaign=&utm_term=&utm_content=&aff=&clickref=&promocode=&originalReferringURL=https%3A%2F%2Fwww.axs.com%2F&upgrade=&mkt_campaign=&irclickid=&q=0913d3c4-8738-4ab4-bc36-164f4f64593c&p=1a89d7e9-9594-4ddc-99ef-f79f299ff62c&ts=1741389547&c=axs&e=59018463756274550&rt=Safetynet&h=a91267e8315216a4d7ee689a5571d3bb
https://persiantix.com/event/aref-live-in-concert-san-jose/


حل جدول های ایرانشهر شماره قبل 463ایرانشهر شماره 6060464

صفحه 4۳

صفحه 44

YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
Iranshahrnews 

در کانال خبرگزاری YouTube ایرانشهر مشترک شوید

سرگذشت پاورقی و پاورقی نویسان ایران
نویسنده : زاون هواسپیان

در حوزه ادبیات فــارسی، پاورقی مقوله ای 
اســت شبیه به مطربی در موسیقی ایرانی و 
چه بسا اســتادان و ادیبان نامداری بوده اند 
که پاورقی نویس را »مطرب مطبوعاتی« نام 
نهادند. این کتاب در اصل نسخه ویراستاری 
و کتابی شــده یک سلسلســه برنامه یک 
ساعته هفتگی اســت که با همین عنوان از 
8 مــا می 2019 تا 26 آگســت 2020 به 
صورت دوصدایی هرمــاه و همصدا با رزیتا 
بقــایی در رادیــو همراه بــا مدیریت دکتر 
فرهنگ هلاکویی تهیه و پخش شده است.

https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114501


https://shop.ketab.com/


موسسه خدماتی کیا

http://www.manzarkia.com/home.html
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 Awarding a Statue for Commitment to Justice and
Defense of the Oppressed to Lawdan Bazargan

Thank you. It is truly an honor to be here tonight.
I always say that the greatest support we receive comes from 
the Jewish community because they understand evil when 
they see it. Unfortunately, many others—whether Christian 
Americans, Hindus, or Europeans—do not fully grasp the 
nature of the Islamic Regime of Iran. They think it is just 
another dictatorship, failing to understand how far ideolo-
gy can push a regime and the extent to which it will go to 
achieve its goals.
That is why, after the Women, Life, Freedom Movement, we 
see that Iranians are now the most secular people in the Mid-
dle East. For 46 years, we were force-fed Islam—learning 

the Quran in schools, being taught that women are half-human, that our husbands could have four wives, 
and more. But today, you are witnessing the rejection of these ideas.
One of the biggest losses we suffered for decades was not being able to talk about these issues openly. 
I do not accept jihadism, nor the argument that Islam as a whole is beyond criticism. The truth is, Islam 
needs its own Renaissance, yet we continue to pamper and shield it under the pretext of respecting its 
billion-plus followers. But at the end of the day, I was born into it, and no one ever asked me if I wanted 
to be Muslim.
My brother was killed for saying he did not believe in Islam or Khomeini. He had been sentenced to 10 
years in prison—he had already served six and a half—and we were waiting for his release. Instead, he 
was executed. This is the reality we were never allowed to fully expose to the world—the kind of ideol-
ogy we are dealing with.
When we first started our campaign against Mahallati at Oberlin College in October 2020, what was most 
disheartening was how we were perceived. Despite Mahallati’s direct involvement in crimes against hu-
manity, the university’s religious studies department, including Jewish professors, sided with him. They 
painted us as Israeli Zionists who were merely trying to cause problems for a Muslim professor.
That is why we made it a point to go to campus, show our faces, and tell them—we are Iranian. We had 
nothing to do with Zionism. We were Muslim just like Mahallati. But what we were talking about was 
genocide and crimes against humanity, which the university was deliberately ignoring.
Once we got to campus, four student journalists from the school newspaper spent two hours 
speaking with us. After hearing our stories, they were in tears. They wrote an article titled: 
 «The Evidence Against Mahallati is Irrefutable.»
Following that, students boycotted his classes for the next four semesters—until he was finally removed.
Many people ask why the college protected Mahallati for so long. The answer is simple: he had tenure, 
and they did not want to risk a legal battle. But what truly shocked and saddened me was that some Jewish 
figures also stood in our way.
The spokesperson for Oberlin’s president was David Hertz, a Jewish businessman who served as the head 
of the board of Cleveland’s Jewish newspaper. For months, that newspaper refused to cover our cam-

The Board of Directors of Sinai Temple, the most renowned cultural and religious center for American Jews in Los Angeles, 
presented a statue to Lawdan Bazargan in a formal ceremony on March 18, 2025.
The award was given in recognition of her political and cultural efforts, her commitment to justice, and her defense of those 
who have been silenced by oppression. The event was attended by Roya Hakakian, the well-known Iranian-American 
writer.
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paign. We kept asking, Why?
Finally, after five months, we discovered the truth—David Hertz was not just a journalist; he was a board 
member at Oberlin College.
So, on a Tuesday afternoon, I tweeted: 
 «Is David Hertz blocking Cleveland’s Jewish newspaper from covering our campaign?»
By Wednesday, I got a call from one of their reporters. By Thursday, they published an article exposing 
the conflict of interest—confirming that their board members were tied to Oberlin College.
That is why I am so grateful for the Jewish community that did support us.
The first journalist who wrote about our campaign was Benjamin Weinthal, an American Jew living in Je-
rusalem. He was the only reporter who bothered to send a press inquiry to Oberlin College. Their response? 
 «We are looking into allegations from 30 years ago.»
As if crimes against humanity expire after 30 years.
I also want to thank Frieda Fuchs from Oberlin, who risked her own safety by standing with us. She was 
later harassed, her car vandalized, and her name smeared by students.
And then there was Mark Chesler, a Jewish resident of Oberlin, who—alone—stood in front of the Ober-
lin president’s house in protest during an event featuring Mahallati.
I also want to express my gratitude to:
Melissa Lenda, an Oberlin alumna, who filed a complaint against the college with the Department of 
Education.
Rabbi Abraham Cooper of the Simon Wiesenthal Center, who always supported our campaign and spoke 
out.
George Harootian and Bijan Khalili of Los Angeles, who played key roles in amplifying our message.
Karmel Melamed, another Jewish journalist in Los Angeles, who helped us connect with Len 
Khodorkovsky—a former U.S. official under Secretary Pompeo. Len co-authored Op-Eds with me, mak-
ing sure our voices were heard.
I also want to thank Jewish organizations that backed our campaign:
Middle East Forum
United Against Nuclear Iran
Foundation for Defense of Democracies
Middle East Media Research Institute (MEMRI)
MEMRI generously supported our efforts by paying $3,000 to purchase archives of Tehran Times, where 
Seyed Hossein Mousavian, the Iranian regime apologist at Princeton, served as Editor-in-Chief for 10 
years, spreading Islamic Republic propaganda. Thanks to their funding, we now have access to these 
critical records and are actively gathering more evidence against Mousavian to present to Princeton Uni-
versity.
I am also grateful to StandWithUs—specifically Peggy Shapiro, who wrote an article comparing my 
struggle to her parents, Holocaust survivors, and reminding everyone:
«Never again means rejecting silence in the face of evil.»
So, from the bottom of my heart—thank you all for standing with us. We hope you continue supporting 
our campaigns. 
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As the Earth reaches a moment of perfect equilibrium, when day and 
night stand in equal measure, we step into Nowruz, the Persian New 
Year. Marking the arrival of spring, Nowruz is a celebration of re-
newal, light, and growth; recognition of the delicate balance between 

darkness and illumination. In Persian tradition, this moment is known as اعتـــدال 
 where the cold, dormant stillness of winter gives way to the ,(spring equinox) بهاری
warmth and vitality of the new season. For thousands of years, Iranians and many 
other cultures have honored this transition, recognizing its profound significance 
not just in nature but also in the human soul.

The celebration of Nowruz is steeped in symbolism. The Haft-Seen table, prepared in ev-
ery home, holds objects representing rebirth (sabzeh; sprouted greens), wisdom, love and 
affection (senjed, dried oleaster fruit), vitality (Sir; garlic). beauty and health (sib; apple), 
new beginnings (Somac), spring and the renewal of nature (hyacinth; sonbol), patience, 
and wisdom (Serke; vinegar), prosperity, strength, and fertility (samanu; a type of sweet 
pudding). In addition, the following items are put on the table: painted eggs (fertility and 
new beginnings, goldfish (life and the flow of time), candles (enlightenment and hope) 
and mirror representing self-reflection and clarity.

Chahar Shanbeh Souri (fire-jumping rituals), the cleansing of homes, and the gath-
ering of loved ones all signify an embrace of renewal and an acknowledgment of the 
cyclical dance of life. But beyond these customs, Nowruz holds a deeper, universal 
truth—one that mirrors an ancient understanding of balance that is also visible from 
space: 

Nowruz, The Spring Equinox and Iranian Festivities
Pirayeh Shaban
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On the equinox, if one were to look at the Earth from above, an extraordinary image 
appears: half of the planet bathed in sunlight, the other half cloaked in darkness. It is 
a moment where no hemisphere dominates the other, a cosmic reflection of harmo-
ny. This image speaks to an ancient wisdom; one that was not only understood but 
also symbolically celebrated by our ancestors. The duality of light and dark, winter 
and spring, contraction and expansion, is not merely an astronomical event but a 
fundamental principle of existence. 

Among the great and ancient civilizations of Asia and Europe, the Iranians were the 
only culture and civilization to have a solar calendar. Only the indigenous peoples 
of South America also used a solar calendar.

A solar calendar is based on the Earth’s movement around the Sun, accurately mark-
ing the length of a year. This is particularly important for agricultural societies, as 
it helps predict the changing seasons, ensuring that farming, harvesting, and other 
seasonal activities are aligned with natural cycles. The Iranian solar calendar, still 
used today is one of the most precise in the world. It is deeply connected to Nowruz, 
the Persian New Year, which celebrates the spring equinox, a moment of perfect bal-
ance between light and dark, symbolizing renewal, growth, and harmony with na-
ture and our ancestors recognized and honored it. The fact that the Iranian civiliza-
tion developed a solar calendar reflects their advanced understanding of astronomy 
and their deep connection with the rhythms of the natural world. This is why solar 
calendars are considered more scientifically precise for civilizations that depend 
on agriculture, seasonal festivals, and long-term planning. Unlike lunar calendars, 
which can drift away from seasonal cycles, a solar calendar ensures that festivals, 
agricultural practices, and cultural traditions remain synchronized with the actual 
solar year.

A solar calendar is based on the Earth’s orbit around the Sun, which takes approx-
imately 365.24 days to complete. This means that each year aligns precisely with 
the seasons, spring, summer, autumn, and winter—making it highly useful for ag-
riculture, festivals, and daily life. The Iranian solar calendar, for example, ensures 
that Nowruz (New Year) always falls on the spring equinox, a moment of perfect 
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balance in nature.

A lunar calendar, on the other hand, is based on the phases of the Moon, with each 
month lasting about 29.5 days. A full lunar year is only 354 days, which is 11 days 
shorter than the solar year. This causes the months to drift backward over time, mak-
ing it unreliable for tracking seasons. For example, in cultures that use a pure lunar 
calendar, a festival that was once in spring may eventually shift into winter.

The balance of opposites is a concept deeply embedded in Carl Jung’s psychology. 
Jung believed that growth and individuation; the journey toward wholeness occur 
through the integration of opposing forces within the psyche. Just as the Earth holds 
both darkness and light in equal measure on the equinox, so too must we embrace 
the dual nature of our inner world. Jung wrote, “Wholeness is not achieved by cut-
ting off a portion of one’s being, but by integration of the contraries.” Jung also 
pointed out: “ If a union is to take place between opposites like spirit and matter, 
conscious and unconscious, bright and dark, and so on, it will happen in a third 
thing, which represents not a compromise but something new.” In his model, the 
masculine (animus) and feminine (anima) energies reside within every individual, 
each holding essential qualities that, when balanced, bring about inner harmony, 
growth and renewal. 

This principle of balance is also reflected in the Taoist concept of yin and yang. Yin, 
associated with darkness, receptivity, and introspection, complements yang, which 
embodies light, activity, and expansion. One cannot exist without the other. They 
are not static, but in constant movement, just like the shifting balance of seasons. 
The image of the Earth at the equinox—one side bright, the other dark—perfectly 
mirrors this principle. It reminds us that true growth is not about eliminating one 
side in favor of the other, but about allowing both to coexist, to inform and trans-
form each other.

The balance symbolized by Nowruz is not just a seasonal shift, it is something far 
greater. The forces of light and dark, masculine and feminine, contraction and ex-
pansion are deeply archetypal, existing beyond time and culture. These energies 
are ـــدی ـــی اب -eternal and ever-present within the human psyche. Carl Jung recog—ازل
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nized this, describing them as fundamental structures of the unconscious, shaping 
not only individual experience but entire civilizations. No government, ideology, or 
belief system can suppress or destroy these forces, for they are woven into the very 
fabric of existence. They live within us, guiding our transformation, whether we 
recognize them or not.

Would anything ever grow from a rigid stone in spring
Become dust, so that you may bloom into a rainbow-colored flower
Rumi 

The poem reflects the idea that in order for the stone to become green, it must first dis-
solve into the soil. This represents a surrender of its solid, fixed state, allowing for new 
growth to emerge. It’s a metaphor for the cycle of transformation, where the old must sur-
render its form making way for the new.

Zarathustra, in his teachings, echoes a similar sentiment with his quote: “راه در جهان 
 There is one path in the world, and that path is the“ ;”یکـــی اســـت و آن راه راســـتی اســـت
path of truth.” This path, known as راســـتی truth, is not simply a moral directive but 
a call to embrace and become aware of the duality of light and darkness within us. 
It is then through free will and conscious choice that we need to navigate this dual-
ity, aligning with the path (of truth) that fosters transcendence, transformation and 
growth. Zarathustra teaches that the path of our true essence is the one that leads us 
toward evolution and deeper self-awareness, encouraging us to integrate the dark-
ness and light within to find balance.

The people of Iran, through their personal experience and deep connection to this 

ancestral, central and archetypal force, have continued to honor the balance of life 

through Nowruz. They have never abandoned this sacred inheritance. This Nowruz, 

many Iranians made pilgrimages to the mausoleums of Cyrus the Great, Omar 

Khayyam, Hafez, Ferdowsi…gathering in remembrance of their ancestors and the 

wisdom they passed down. Even in the face of adversity, they sang, danced, and 

celebrated out of devotion to renew their promise to rebuild Iran. They keep this 

ancestral gift alive, living its truth and ensuring that it is handed down to the next 
generation. This is the miracle and grandeur of Nowruz. 


